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Letos oceněno více čestných dárců krve

(1) Eva Šalbutová se zapsala do pamětní knihy. Foto: Lucie Balcarová. (2) Město ocenilo celkem čtyřicet šest dárců krve. Foto: František Krejzek

Po upozornění může přijít pokuta

Možná jste i vy od hlídky
před časem dostali drobný dá-
rek, možná vás jen upozornila
na nedostatky ve vybavení
kola. Podobné akce se v Bo-
humíně chystají znovu, ten-
tokrát již »naostro«. Máte-li
na svém kole nedostatky, ra-
ději je odstraňte, doplňte chy-
bějící předepsanou výbavu 
a večer nezapomeňte svítit. 

Dokončení na str. 6

Před každým výjezdem si
bicykl dobře prohlédněte,
protože můžete narazit na do-
pravní kontrolu. Pokud bude-
te mít vše podle předpisů, vy-
hnete se nepříjemnostem a
pokutě. Tu tentokrát doprav-
ní policie slibuje »bez pardo-
nu« každému, kdo si své kolo
nedal přes zimu do pořádku. 

(red)

Už několikrát jsme mohli v ulicích města narazit na hlíd-
ku strážníka a policisty, která kontrolovala stav a vybavení
našeho bicyklu.

Kromě finanční odměny si
čestní dárci nejcennější tekuti-
ny odnášeli za své dárcovství
také permanentku do krytého
aquacentra v Bohumíně a drob-

né věcné dárky města. Za nej-
více bezplatných odběrů (120
odběrů) ocenilo město také
Tomáše Absolona a Evu Šal-
butovou.

»Krev jsem začala dávat už ve
škole, studovala jsem totiž ›zdrav-
ku‹. Postupně začala krev daro-
vat celá rodina - manžel, dcera,
syn, švagrová. Z mých blízkých
krev nutně potřebovala mamin-
ka, která byla vážně nemocná.
Proto chci krev dávat tak dlouho,
dokud to bude možné. Pracuji ve
zdravotnictví, takže vidím, že kr-

ve je opravdu potřeba. Pocity při
prvním odběru byly pohodové,
nepřišla žádná slabost, takže dár-
covství mohu všem jen doporučit.
Každý půllitr krve totiž může po-
moci,« řekla Eva Šalbutová,
nositelka Zlatého kříže II. tří-
dy za 120 bezplatných odběrů. 

Téměř padesát dárců krve z Bohumína, kteří v loňském 
roce dosáhli na některý z limitů, za které Český červený kříž
uděluje Janského plakety a Zlaté kříže, ocenili 27. února zá-
stupci radnice. 

Anketa ještě trvá
Do 31. března se může-

te zúčastnit ankety k vy-
užití nebytové části hote-
lového domu. 

Pokud jste zahodili an-
ketní lístek z OKA č. 2,
stačí, když svůj návrh na-
píšete na papír, uvedete
své jméno, adresu a tele-
fonní číslo a doručíte na
infocentrum nebo vhodíte
do schránky důvěry v pří-
zemí radnice. Tři účastní-
ci ankety budou vylosová-
ni a obdrží odměnu. (red) Foto: Lucie Balcarová
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■ Přestupků vloni přibylo
Při své činnosti řešila v roce

2006 městská policie v Bohu-
míně celkem 3 046 přestupků
(o 199 případů více než v roce
2005). Vyplynulo to ze zprávy
ředitele městské policie, která
dále uvádí i třicet čtyři přípa-
dy, kdy bylo nutné použít do-
nucovacích prostředků, ovšem
bez způsobených zranění nebo
škod. Při páchání trestné čin-
nosti, pokusů o trestnou čin-
nost a při závažnějších majet-
kových přestupcích zadržela
městská policie v 84 případech
153 podezřelých. Na policii ČR
předvedli strážníci městské
policie 31 hledaných osob, z to-
ho 6 osob, které se vyhýbaly
nástupu výkonu trestu. Ve 12
případech nalezli strážníci kra-
dená motorová vozidla a jeden
motocykl. Na pult centralizo-
vané ochrany je napojeno 72
objektů a v loňském roce vyjeli
strážníci k 376 poplachům. 

■ Doporučení kontrolnímu
výboru
Kontrolní výbor zastupitel-

stva města provádí podle záko-
na o obcích kontrolu plnění 
usnesení zastupitelstva, rady
města a kontrolu dodržování
právních předpisů. Zastupitel-
stvo pověřilo tento výbor i dal-
šími úkoly - například prově-
řovat postup města při zadává-
ní zakázek, vyřizování petic,
dodržování zásad pro uzavírá-
ní nájemních smluv na měst-
ské byty, při prodeji majetku
města, při problematice pohle-
dávek a vymáhání, plnění plá-
nu oprav domovního fondu či
dodržování zásad při rozdělová-
ní příspěvků na kulturu a sport.

■ Projekt plavání bude 
město dále podporovat
Projekt Plavání 2007 letos

startuje do třetího ročníku.
Poskytuje podporu všem orga-
nizovaným návštěvám plavec-

kého bazénu pro děti před-
školního i školního věku a le-
tos poprvé také dětem speciál-
ní třídy ve stacionáři Salome.
Možností dotovat tělocvik for-
mou plavání, v zimě bruslení,
využívají i střední školy ve měs-
tě. Pro letošní rok zastupitelé
schválili pro tyto aktivity účelo-
vou dotaci 475 tisíc korun.

■ Další část odkanalizování
města 
Na souhlas zastupitelstva 

s vybudováním kanalizace na
části ulice S. K. Neumanna ve
Starém Bohumíně (za Sokolov-
nou) čekali někteří obyvatelé 
z této lokality přímo v sále.
Svým vystoupením v diskuzi
stavbu podpořili. Nakonec 
odešli spokojeni. Na realizaci
stoky byly schváleny dva mili-
ony korun. Město předložilo
12 majitelům rodinných dom-
ků, pro které se kanalizace bu-
duje, dohody, ve kterých se za-
vazují k napojení do 6 měsíců
po kolaudaci kanalizace. Sou-
časně byl schválen Plán vý-

stavby kanalizačních sběračů.
Problematiku odkanalizování
můžeme v našem městě zúžit
na dvě samostatné části - zruše-
ní vyústí splaškových vod do
povrchových recipientů a odka-
nalizování zastavěného území
tam, kde je to rentabilní. Výše
nákladů na výstavbu kanalizač-
ní stoky by neměla překročit na
jednoho ekvivalentního obyva-
tele částku 50 tisíc korun.

■ Strategický plán
Schváleno bylo pořízení ak-

tualizace strategického plánu
rozvoje města. Ten původní
byl schválen zastupitelstvem 
v květnu 2002 a většina zámě-
rů a cílů byla již naplněna.
Dlouhodobý proces aktualiza-
ce by měl být v definitivní po-
době, včetně veřejného projed-
návání, dokončen v listopadu.

■ Dotace činí téměř 
38 milionů korun
Zastupitelé schválili úpravu

rozpočtu na letošní rok. Stát

Strategický plán rozvoje čeká aktualizace
Z jednání zastupitelstva 

Město opět »odpouští« zvýšení nájemného 
O čem jednala rada města

První letošní zasedání zastupitelstva města proběhlo 28. 
února ve velké zasedací místnosti. Provázel je zájem občanů,
kteří přišli diskutovat o svých problémech. Na programu by-
lo přes dvacet bodů. Krátce alespoň o některých z nich:

■ Ceny nájmů se nemění
V nájemních smlouvách na

pronájem nebytových prostor
má město standardně zakotve-
nu inflační doložku. Podle ní
může vždy k 31. březnu pro-
vést valorizaci nájemného po-
dle skutečného procenta infla-
ce za uplynulý rok. Od roku
1998 však vyjadřuje rada pod-
poru podnikání ve městě tím,
že »odpouští« navýšení ná-
jemného všem nájemcům ne-
bytových prostor, kteří řádně
plní své povinnosti. Jako zá-
kladní kriterium je hodnoceno
to, zda nájemci nemají evido-
vány splatné pohledávky z pro-
nájmu podnikatelských pro-
stor. Dlužníci tedy úlevy od
města nedostanou.

■ Bezpečnostní situace 
ve městě
Jak se vyjádřil host rady, ve-

doucí obvodního oddělení Po-
licie ČR Richard Berný, oproti
roku 2005 došlo v loňském ro-
ce k mírnému navýšení trestné
činnosti ze 762 na 771 trest-
ných činů. Objasněnost se ale
zvýšila na hodnotu 44,65 %,
což představuje zvýšení o 1,53
%. Z dvanácti obvodních od-
dělení Policie ČR v okrese
Karviná jde o třetí nejvyšší ob-
jasněnost. Byl zaznamenán
pokles hospodářské trestné
činnosti (ze 144 na 102) a ná-
silné trestné činnosti (z 93 na
89). Naopak došlo při porov-
nání let 1995 a 1996 ke zvýšení
krádeží prostých (z 324 na

340). Na našich silnicích bylo
v loňském roce způsobeno 326
dopravních nehod, při nichž
bylo 15 osob těžce zraněno.
Mezi důvody dopravních koli-
zí nejčastěji figuruje nespráv-
ný způsob jízdy (194 případů)
a nepřiměřená rychlost (65
případů). 

■ Pronájmy pozemků
Rozloha našeho města je 

3 108 hektarů, z toho 12 % 
z celkové výměry jsou pozem-
ky ve vlastnictví města. V sou-
časné době je z nich pronajato
téměř 21 tisíc metrů čtvereč-
ních pozemků.Vloni proběhla
na městském úřadě kontrola 
z Finančního ředitelství v Os-
travě, která konstatovala, že
veškeré nájemní smlouvy jsou
v pořádku a jsou uzavřeny
podle platných cenových před-

pisů. Ceny nájmů jsou uprave-
ny Zásadami pro uzavírání ná-
jemních smluv, které byly vy-
dány již v roce 1995 a dvakrát
aktualizovány. V letošním ro-
ce již ale platí nový Cenový
věstník ministerstva financí. 
S ohledem na novou legislati-
vu i na zkušenosti s pronájmy
pozemků pro podnikatelské ú-
čely, spojené s rozvíjející se vý-
stavbou v našem městě, schvá-
lila rada nové Zásady pro uza-
vírání smluv na pronájem po-
zemků. Bližší informace získají
zájemci na majetkovém odbo-
ru městského úřadu.

Rada města schválila zápis
kroniky města za rok 2006 
(o kronice čtěte na poslední
straně dnešních novin).

Dagmar FIALOVÁ, 
tajemnice

Z programu osmé schůze rady města tohoto volebního ob-
dobí, jež se konala 26. února za přítomnosti všech radních,
pro čtenáře Oka vybíráme:

(Dokončení na str. 3)
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O městské byty v Bohumíně se licituje v budově bohumín-
ské radnice v I. patře ve velké zasedací místnosti, číslo dveří
230. Vyvolávací cena je 24 korun za metr čtvereční. Město na-
bízí k licitaci tyto byty:

● Byt na ulici Čs. armády
148, 1+2, kategorie I., číslo
bytu 1, 2. nadzemní podlaží.
Celková plocha 57,47 m2, pro
výpočet nájemného 52,51 m2.
Prohlídka bytu 20.3. od 8.30
do 9 hodin. Licitace se koná
21.3. v 16 hodin.

● Byt na ulici Okružní
1087, 0+2, kategorie I., číslo
bytu 14, 4. nadzemní podlaží.
Celková plocha 53,53 m2, pro
výpočet nájemného 48,08 m2.
Prohlídka bytu 20.3. od 9.45
do 10.15 hodin. Licitace se ko-
ná 21.3. v 16.30 hodin.

● Byt na ulici Nerudově
973, 1+1, kategorie I., číslo

bytu 27, 6. nadzemní podlaží.
Celková plocha 29,06 m2, pro
výpočet nájemného 26,32 m2.
Prohlídka bytu 22.3. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
26.3. v 16 hodin.

● Byt na ulici Jateční 152,
1+1, kategorie I., číslo bytu
26, 3. nadzemní podlaží. Cel-
ková plocha 27,35 m2, pro vý-
počet nájemného 25,08 m2.
Prohlídka bytu 27.3. od 8 do
8.30 hodin. Licitace se koná
28.3. v 16 hodin.

● Byt na ulici Budovatel-
ské 309, 1+2, I., číslo bytu 3,
2. nadzemní podlaží. Celková
plocha 48,15 m2, pro výpočet

nájemného 46,36 m2. Prohlíd-
ka bytu 27.3. od 8.45 do 9.15
hodin. Licitace se koná 28.3. 
v 16.15 hodin. 

● Byt na ulici Husově 917,
1+2, kategorie I., číslo bytu 6,
3. nadzemní podlaží. Celková
plocha 53,09 m2, pro výpočet
nájemného 49,07 m2. Prohlíd-
ka bytu 22.3. od 10 do 10.30
hodin. Licitace se koná 2.4. 
v 16 hodin. 

● Byt na ulici Poděbradově
125, 2+1, kategorie I., číslo
bytu 17, 5. nadzemní podlaží.
Celková plocha 61,95 m2, pro
výpočet nájemného 58,40 m2.
Prohlídka bytu 29.3. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
2.4. v 16.15 hodin. 

● Byt na ulici Jateční 152,
1+1, kategorie I., číslo bytu
34, 3. nadzemní podlaží. Cel-

Jarní licitace městských bytů 1. kategorie
ková plocha 29,65 m2, pro vý-
počet nájemného 27,38 m2.
Prohlídka bytu 29.3. od 9 do
9.30 hodin. Licitace se koná
2.4. v 16.30 hodin. (vac)

Strategický plán rozvoje čeká aktualizace

Od prvního března platí
na vybraných parkovištích
ve městě omezená doba par-
kování. 

Smyslem je poskytnout mís-
to pro krátkodobé zaparkování
řidičům, kteří v centru potře-
bují vyřídit své záležitosti. Za
okno automobilu je nutné vy-
stavit parkovací hodiny a vy-
značit na nich čas příjezdu. 

Parkovací hodiny jsou k do-
stání v infocentru městského
úřadu, v knihkupectví Procház-
ková a v trafice na nádraží ČD.
Text a foto: František KREJZEK

V centru města parkujte s hodinami

poskytl městu na investiční
akce dotaci 37 956 tisíc korun.
O tuto částku byl posílen roz-
počet a dotovanými projekty
tak v letošním roce bude FIT
MŠ na Okružní ulici (5,5 mili-
onu korun), parkoviště u nád-
raží Českých drah (8 milionů
korun), úpravy centra města 
u kina (12 milionů korun) 

a operační sály městské ne-
mocnice (11 milionů korun).
Zbývajících 1,5 milionu korun
je určeno na projekt sportovní
haly a na napojení náměstí Svo-
body ve Starém Bohumíně na
hraniční přechod.

■ Národní dům městu?
Záměr odkoupení Národní-

ho domu ve Starém Bohumíně
zastupitelstvo schválilo s tím,

že výkup by se měl uskutečnit
již letos. Objekt je prohlášen
národní kulturní památkou.
Zájezdní hostinec Grüner Baum
zde existoval již v 17. století,
pojmenování Národní dům se
mu dostalo po 2. světové válce. 

■ Soubor Radost s DDM,
K.A.R. s knihovnou
Od 1. července se spojí Kul-

turní agentura Radost s měst-

skou knihovnu v jednu orga-
nizaci, která bude utvářet kul-
turní život ve městě. Na ředi-
tele nové organizace, která mož-
ná ponese i nové jméno, vy-
hlásilo město výběrové řízení.

Také taneční soubor Radost
a Impuls bude mít nové vede-
ní. Bude jím od 1. července
Dům dětí a mládeže Bohumín.

František KREJZEK

(Dokončení ze str. 2)

Prodej předmětů
dražbou

Ve skladových prosto-
rách (mezi cihlovými do-
my) na Okružní ulici 
se 20. března od 9.30 
hodin uskuteční dražba
movitých věcí.

Jedná se o předměty ne-
vyzvednuté po soudním
stěhování, které si lze pro-
hlédnout od 9 do 9.30 
hodin přímo na místě. Na
www.mesto-bohumin.cz
najdete seznamy draže-
ných věcí . (han)

▲ Dům na Nerudově ulici 973.
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U topení se jedná o dodávku
tepla měřenou v GJ. Náklad na
tuto službu se rozúčtovává:

- podle náměrů rozdělovačů
topných nákladů v případě, že
byt nebo nebytový prostor je
jimi osazen po celé zúčtovací
období (na radiátorech);

- podle m2 otopné plochy by-
tu v případě, že v bytech nebo
nebytových prostorách nejsou
osazeny rozdělovače topných
nákladů.

Rozúčtování nákladů na to-
pení podle naměřených hod-

not na rozdělovačích provádí
firma INPO, spol. s r. o., Kar-
viná dodavatelsky a podrobné
výpočty této služby tvoří přílo-
hu k tiskopisu vyúčtování slu-
žeb. 

Celkový ná-
klad na topení
se rozúčtuje na konečné spo-
třebitele (nájemce bytů a ne-
bytových prostor) takto:

- 40 % z celkového nákladu
tvoří základní složka, která je
rozúčtována podle metrů čtve-
rečních, stanovených pro to-

pení v bytech a nebytových
prostorách;

- 60 % z celkového nákladu
tvoří spotřební složka, která je
rozúčtována podle náměrů na
rozdělovačích.

Ostatní služby jsou rozúčto-
vávány podle počtu osob v by-
tě nebo nebytovém prostoru 

v zúčtovacím
období. Jedná
se o položky:

elektro - náklad zahrnuje
spotřebu elektrické energie ve
společných prostorech v do-
mě, elektroopravy, revize;

výtah - náklad zahrnuje spo-
třebu elektrické energie, opra-
vy, revize;

Za co a jak platíme v městských bytech
úklid - úklid společných

prostor v domě;
odpad - odvoz odpadu;
fekálie - vývoz fekálií;
ostatní - ostatní služby, kte-

ré je povinen hradit nájemce.
Náklad na zbývající služby

se rozúčtovává na konkrétní
byty v domě:

anténa - náklad na společ-
nou televizní anténu je rozú-
čtován dle počtu přípojek 
v bytě;

komín - náklad je rozúčto-
ván podle počtu komínových
průduchů.

Marcela PŘIBYLOVÁ, 
majetkový odbor

Blíží se termín pro vyúčtování služeb v městských bytech.
Dnes si řekneme, jak se rozúčtovávají služby za dodávku tepla
do městských bytů.

bydlení

V našem městě se v současné
době daří všem velkým podni-
kům a postupně se rozvíjí i ma-
lé a střední podnikání. Cítíme,
že roste vliv výstavby dálnice 
a kvůli výhodné dopravní polo-
ze - blízkosti Ostravy a hranice
s Polskem - může Bohumín do
budoucna využít všech těchto
výhod ke svému dalšímu rozvo-
ji. Statisticky je v našem městě
mnohem více pracovních míst
než v okolních městech v po-
měru k počtu obyvatel. Ve srov-
nání s jinými městy dokonce
násobně. Máme 23 tisíc obyva-
tel a zhruba 11 tisíc pracovních
míst, ale například Havířov 
s 85 tisíci obyvateli má pracov-
ních míst jen přes 16 tisíc. Jsme
tedy doslova zásobárnou pra-
covních míst pro široké okolí.

Míra nezaměstnanosti v Bo-
humíně se již dostala pod 14 pro-
cent, zatímco průměr v okrese
Karviná je o 4 procenta vyšší.
V dalších letech se dá očeká-
vat ještě další pozitivní vývoj.
Přesto je toto číslo stále větší,
než je průměr v ČR. Je mnoho
nezaměstnaných lidí, kteří se
opravdu snaží získat práci,
která by odpovídala jejich pro-
fesi, nebo podstupují rekvalifi-
kaci a pracují na svém vzdělá-
vání. Věřím, že tito snaživí lidé

práci nakonec naleznou. Za-
slouží si naše uznání a pomoc,
protože chtějí pracovat a do je-
jich situace se můžeme dostat
všichni. Pro tyto případy je zde
náš sociální systém, aby jim po-
mohl těžké období překlenout.
Protože ti, kteří pracovat chtějí,
by měli mít právo na práci.

Město se snaží spolupraco-
vat s podniky, podporuje jejich
rozvoj v rámci územního plánu
a řeší dopravní potíže. Malé 
a střední podnikatele podpo-
rujeme tím, že ve svých zhruba
140 nebytových prostorách ne-
zvyšujeme již mnoho let ná-
jem. Úředníci naší radnice se
snaží kvalitní a rychlou prací
neklást podnikání překážky. 
A pochopitelně usilujeme 
o další přísun financí do města
tak, aby se zkvalitňovalo byd-
lení a život ve městě.

Bohužel ale tady máme ješ-
tě, jako ostatně všude ve světě,
skupinu lidí, kteří pracovat
nechtějí, práci se vyhýbají 
a rozhodně ji aktivně nehledají.
Také na ty náš sociální systém

Práci všem!

Jak to vypadá s prací a nezaměstnaností v Bohumíně - zamyšlení starosty města Petra Víchy

Práci všem! To zní zastarale, až směšně. Přece už dávno ne-
platí jednota práv a povinností, a to ani v případě povinnosti
pracovat a práva na práci. Jak to tedy s prací a nezaměstnaností
v Bohumíně vypadá? Jaké novinky v této oblasti chystáme?

pamatuje podporou, bohužel
zhruba ve stejné výši jako pro ty
první, aktivní a práci si hledající.
Je pak pochopitelné, že pokud
chybí motivace, tak se mnoho
v jejich přístupu nezmění.

Město však přichází s poměr-
ně ambiciózním projektem, kte-
rým se snaží tuto situaci v rám-
ci svých možností změnit. Již
několik let podporujeme spolu
s úřadem práce vznik tzv. ve-
řejně prospěšných pracovních
míst. Úřad práce dotuje z vel-

ké části mzdové náklady, měs-
to pak hradí doplatek mezd 
v závislosti na vývoji minimál-
ní mzdy, náklady na pracovní
vybavení a materiál i odvoz
nasbíraných odpadů. V loň-
ském roce jsme dokonce zvýši-
li počet takto zaměstnávaných
lidí na 80. Letos se budeme
snažit o další nárůst, i když pa-
radoxně právě nízká neza-
městnanost v Bohumíně nám
ztěžuje pozici, protože nedo-
statečné prostředky na aktivní
politiku zaměstnanosti chce 
úřad práce pochopitelně smě-
řovat do měst našeho okresu 
s vyšší nezaměstnaností. 

Práce ve městě je dost a ně-
jaká by se našla i v našich pod-
nicích. Veřejně prospěšné prá-

ce vykonávají ti, kteří jsou dlou-
hodobě nezaměstnaní. Někdy
jejich pracovní morálka není
nejlepší a často můžeme vidět
tyto pracovníky v oranžové ves-
tě, jak se opírají o lopatu nebo
metlu. Mnoho jich dokonce
po nástupu do práce ihned one-
mocní, protože je to nezvyk,
chodit do práce. Ale všechna
čest, jsou i takoví, kteří si po-
skytnuté příležitosti váží a chtě-
li by v ní opět pokračovat. Pra-
vidla úřadu práce jsou ale neú-
prosná a práci nelze další rok
opakovat.

A tak přes nízkou produkti-
vitu a potíže s pracovní morál-
kou (anebo právě proto) chce-
me, aby byl počet veřejně pro-
spěšných pracovníků co nej-
větší. Chceme, aby peníze do-
stali za práci, a ne za domácí
povalování. Člověk unavený 
z práce pak nemá tolik elánu
narušovat noční klid, méně
vyhazuje odpadky z okna, když
je musí druhý den uklízet. 
A protože musí brzy ráno do
práce, nechce se mu v noci sbí-
rat železný šrot. 

Proto si myslíme, že povin-
nost pracovat pro ty, kteří pra-
covat mohou, ale nechtějí a vy-
užívají dnešního nemotivující-
ho systému, by vedla k dalšímu
výraznému poklesu nezaměstna-
nosti v Bohumíně. Anebo k od-
chodu lidí, kteří pracovat ne-
chtějí, jinam. Mají právo volby.

Petr VÍCHA
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Maják městské policie
ná o odcizené auto. Skuteč-
nost ohlásili státní policii.

● Přestupková komise měst-
ského úřadu bude řešit výtrž-
nost muže, který v nočních
hodinách pod vlivem alkoholu
projevoval svou sílu ve dvoře
za restaurací Tágo. Bouchal do
zaparkovaných vozidel a pře-
vracel popelnice. 

Karel VACH, 
ředitel Městské policie Bohumín

Městská policie: ✆✆ 156, 596 092 156, 731 130 666

● V uplynulém období hlíd-
ky městské policie zadržely
dva hledané muže, které před-
vedly na obvodní oddělení Po-
licie ČR.

● Strážníci zadrželi muže 
s dvoukolákem, který do sběr-
ny převážel odcizené plechy.

● Podivně zaparkované vo-
zidlo Škoda v Rychvaldě upou-
talo pozornost hlídky městské
policie, která zjistila, že se jed-

▲ Sedm starých a křehkých topolů nahradí mladé jerlíny japonské 
a javory babyky s kompaktní korunou. Foto: František Krejzek

Nejen lidé, také stromy stárnou a umírají
V blízkosti nádraží Čes-

kých drah stojí řada topolů.
Při každém silnějším větru
odpadávají ze starých stro-
mů kusy větví. Topol je křeh-
ký a snadno se láme. Nená-
padně se mezi nimi tyčí akát.
Ten je naopak svým tvrdým
dřevem předurčen dlouhé-
mu životu. Město nechalo
provést dendrologický prů-
zkum, v rámci kterého byly
všechny stávající dřeviny po-
souzeny z hlediska svého dal-
šího růstu, funkčnosti i este-
tického významu. 

Sedm vzrostlých topolů je již
na hranici životnosti. Předsta-
vují riziko ohrožení provozu
na chodníku i komunikaci. Na
pozemku, kde se brzy začne
budovat parkoviště, jsou ještě
dvě olše a tři břízy. Jedna z olší
je bez vegetačního vrcholu,
břízy mají poškozené kmeny.
Všechny tyto stromy budou
odstraněny do konce března 
a nahrazeny novými.

V prostoru bude ponechán
akát stojící mezi topoly. Dále 
v zadní části této plochy zůsta-
ne mladý doubek a také velký
solitérní dub na okraji. Po do-
končení výstavby parkoviště

bude celý prostor následně 
ozeleněn spoustou keřů, v mís-
tech, kde dnes stojí topoly, bu-
de vysázeno šest stromů dobře
adaptovaných na znečištěné
městské prostředí. Čtyři jerlí-
ny japonské s užší korunou 
a dva javory babyky rovněž 
s kompaktnější korunou. 

O kousek dále, u kina, stojí
dvě vzrostlé lípy. První z nich
bude odstraněna z bezpečnost-
ních důvodů, je již zcela suchá,
celou vegetační sezónu nejevi-

la žádné známky života. Druhá
lípa byla v průběhu vegetační
sezóny pečlivě prohlédnuta za
přítomnosti odborníka dend-
rologa z Agentury ochrany
přírody a krajiny. U paty kme-
ne byly nalezeny příznaky stej-
ného houbového onemocně-
ní, jako u odumřelé vedlejší lí-
py. S největší pravděpodob-
ností i druhou lípu čeká s ča-
sovým odstupem stejný vývoj
postupně se šířícího hnilobné-
ho procesu vedoucího k jejímu

konci. Kromě toho má lípa ne-
vhodné tlakové větvení, které
už samo o sobě zakládá mož-
nou příčinu rozlomení koruny
ve vyšším věku stromu. 

Záměrem města je řešit celý
prostor komplexně. Obě lípy
budou tedy odstraněny a na 
uvolněné místo budou vysaze-
ny dva nadstandardně velké
solitérní stromy - jerlíny ja-
ponské. Jsou efektní hlavně
svým olistěním, malebnou
stavbou koruny, kvetou upro-
střed léta žlutobílými květy 
uspořádanými v dlouhých la-
tách. Mají navíc výbornou
schopnost snášet znečištěné
městské prostředí. 

V prostoru před kinem bu-
dou ponechány dva vzrostlé
stříbrné smrky. Přímo před
novou přístavbou, v místech
budoucího vstupu pro účinku-
jící, stojí tis. Odbor životního
prostředí a služeb má zájem
tuto výjimečně dlouhověkou
dřevinu zachránit. Má výbor-
nou schopnost snášet tvarova-
cí řez. Jeho ponechání na mís-
tě je však podmíněno vyřeše-
ním hned několik stavebních
problémů. 

�ubica JAROŇOVÁ,
odbor životního prostředí a služeb

Na městském úřadě pla�te kartou
Již při vstupu do radnice vás samolepky na dveřích upozorní, že

jste v místě, kde lze platit kartou. Bankovní kartu můžete použít
při platbě v hlavní pokladně nebo na odboru dopravy. Za platbu
kartou získáváte benefiční body stejně jako kdekoliv jinde. (red)

Potvrdila to interní auditor-
ka městského úřadu Věra Vzat-
ková: »V roce 2006 jsme neza-
znamenali výrazný nárůst ani
pokles v počtu přijatých písem-
ných stížností a petic oproti před-
chozím letům. Nejvíce stížností
řešil odbor právní a odbor majet-
kový. Celkem jsme přijali 41 stíž-
ností a 5 petic«.

Projednávání petic spadá do
kompetence rady města. Ta se
vloni zabývala mimo jiné inicia-
tivou občanů, kteří se na radni-
ci obrátili například s požadav-
kem realizace dětského hřiště 
v Nové Vsi, usilovali i o ome-
zení provozní doby některých
restaurací nebo o vybudování
chodníků a zajištění bezpečnos-

ti chodců před zahájením vý-
stavby skřečoňského mostu. 

»Stížnosti, které řeší jednotlivé
odbory městského úřadu, se nao-
pak nejčastěji týkaly rušení noč-
ního klidu v bytech, zejména hla-
sitou reprodukovanou hudbou 
a štěkáním a vytím psů. Mezi
dalšími důvody stížností se objevi-
lo vyhrožování fyzickým násilím,
slovní napadání a jiné schválnos-
ti,« uvedla Věra Vzatková. 

Šestadvacet stížností projed-
nával například právní odbor,
který je vyřešil domluvou mezi
stěžovateli a oznámenými. Tři
stížnosti pak museli úředníci
převést na přestupek a násled-
ně řešit v přestupkovém řízení.

Lukáš KANIA

Zpráva o stížnostech a peticích
Radnice řešila v loňském roce zhruba stejné množství stíž-

ností a petic, jako v předchozích letech. 
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▲ Petr Vícha ve své regionální kanceláři v Bohumíně s jednou ze svých
asistentek Věrou Vzatkovou. Foto: Lucie Balcarová

Letos oceněno více čestných dárců krve
(Dokončení ze str. 1)

V současné chvíli má Eva Šal-
butová za sebou 143 čestných
odběrů krve. Že rodina Šalbu-
tova patří v Bohumíně mezi
pravidelné dárce krve dokazu-
je i fakt, že v minulých letech
ocenilo město za dárcovství
Rudolfa Šalbuta, manžela paní
Evy. Ten je držitelem Zlatého
kříže III. třídy za 80 bezplat-
ných dárcovství. Stejným oce-
něním jako jejího muže město
odměnilo Evu Šalbutovou v ro-
ce 2004. Syn Ondřej získal 
v tomtéž roce Zlatou plaketu
Jana Janského za 40 odběrů. 
V roce 2003 město Ondřeje 
ocenilo za 20 čestných odběrů,
za které dostal od Českého čer-
veného kříže Stříbrnou Jan-
ského plaketu.

Mezi letošními rekordmany
byl se 120 bezplatnými odběry
také Tomáš Absolon. »Když
jsem se přiženil na Ostravsko, za-
čal jsem pracovat v Nové huti 
a v práci začalo také mé dárcov-
ství. Tehdy mi bylo 27 let. V sou-
časné době mám
kolem 140 od-
běrů. Musím za-
klepat, že zatím nikdo v rodině
krev nepotřeboval. Tedy až na
manželku, která předtím, než
jsme se poznali, měla autoneho-
du. Vyvázla z ní dobře, mnoho
krve naštěstí nepotřebovala, ale
má na ni dodnes ošklivé vzpomín-
ky. Ze začátku je darování krve
pěkný pocit, protože si uvědomu-
jete, že vaše krev pomůže zachrá-
nit život, te� už si to ale příliš ne-
uvědomuji, dárcovství je pro mne

spíše jako droga. Takže pokud bu-
du zdravý, chtěl bych krev daro-
vat dál,« uvedl 47letý čestný
dárce Tomáš Absolon.

Město letos ocenilo celkem
47 čestných dárců krve. Dva
bohumínští dárci získali za 120

bezplatných
odběrů Zlatý
kříž II. třídy,

další čtyři dárci obdrželi za 80
bezplatných odběrů Zlatý kříž
III. třídy. Ocenění se dočká ta-
ké třináct bohumínských ob-
čanů, kteří za 40 bezplatných
dárcovství krve obdrželi Zlaté
plakety Jana Janského. Oceně-
no bude také 28 Bohumín-
ských, kteří darovali krev bez-
platně dvacetkrát a stali se tak
držiteli Stříbrné Janského pla-
kety. V loňském roce ocenilo

město 39 čestných dárců - 5
nositelů Zlatého kříže III. tří-
dy, 12 držitelů Zlaté plakety 
Jana Janského a 22 vlastníků
Stříbrné Janského plakety. 

»Čestné dárce krve odměňuje-
me už devět let a stala se z toho
hezká tradice. Začali jsme s oce-
ňováním spontánně po povodních
v roce 1997, kdy jsme úzce spolu-
pracovali s Českým červeným
křížem a s jeho pomocí jsme vy-
stavěli i jeden z domů s pečovatel-
skou službou. Dárců krve si velmi
vážíme a chceme alespoň symbo-
licky ocenit jejich dobrovolnost 
a ochotu pomáhat druhým. I když
neznají ty, kterým krev darují,
zachraňují jim tím jejich zdraví 
a životy,« uvedl starosta Petr
Vícha.

Lucie BALCAROVÁ

ocenění

Regionální kancelář sená-
tora Petra Víchy funguje pro
občany v prostorách naší
radnice. Zájemci ji najdou 
v prvním patře městského 
úřadu. Pro občany je otevře-
na vždy v pondělí od 10 do
12 a od 15 do 17 hodin nebo
ve čtvrtek od 8 do 11 hodin.

»Regionální kancelář může mít
senátor ve volebním obvodě jen
jednu, takže jsem zvolil rodný Bo-
humín. Pro spolupráci s havířov-
skými občany jsem se domluvil 
s poslancem Břetislavem Petrem.
Havířovští občané mi mohou v je-
ho poslanecké kanceláři zanechat
vzkaz. Občané se na mne mohou
obrátit s jakýmkoliv problémem.
Pro Bohumínské jsem hlavně je-
jich starostou, takže se jim budu
snažit kdykoliv pomoci nejen z po-
zice senátora, ale i starosty,« řekl
senátor a starosta Bohumína 
v jedné osobě Petr Vícha.

Při své práci v Senátu využí-
vá Petr Vícha dlouholetých
zkušeností z práce starosty 
a také znalost problémů jed-
notlivých měst, obcí a občanů
Karvinska. V Senátu se chce
zaměřit na zákony, které by
zlepšily finanční situaci obcí,
na snižování administrativy
pro obce, podnikatele i občany
a také na to, aby byl český so-

ciální systém skutečně sociální
a hlavně motivační a nedochá-
zelo k jeho zneužívání. Proto
se Petr Vícha každý měsíc
schází se starosty Karvinska 
a jedná s nimi o zákonech, kte-
ré obce trápí. 

Poslední schůzka proběhla 
v únoru. Vyplynulo z ní, že ob-
ce nejvíce trápí finance a jejich
nerovnoměrné rozdělování.
Hovořilo se také o novém zá-
koně o hmotné nouzi a o lote-
rijním zákoně, který přináší
mnoho problémů obcím. »No-
vé typy výherních automatů, na-
příklad videoterminály, podle to-
hoto zákona nepovoluje město či
obec, ale ministerstvo financí.
Takže i když ve městě platí zákaz

provozu výherních automatů, in-
stalaci videoterminálů nemůže
město zatím nijak ovlivnit,« řekl
Petr Vícha.

V Senátu pracuje Petr Vícha
ve dvou výborech. Je členem
výboru pro územní rozvoj, ve-
řejnou správu a životní pro-
středí a místopředsedou imu-
nitního a mandátového výbo-
ru. Informace o jeho práci na-
jdou zájemci také na interneto-
vé adrese www.petr-vicha.cz.

Pokud budou mít občané zá-
jem domluvit se na schůzce 
v regionální kanceláři senáto-
ra Víchy, mohou zavolat na
číslo 596 092 292. 

Lucie BALCAROVÁ, 
asistentka senátora

Na radnici funguje kancelář senátora

Začátkem roku objevil Zde-
něk Lhotský u domu čp. 324
na Wolkerově ulici ve Starém
Bohumíně zcela nepoškoze-
nou mramorovou pamětní des-
ku z rodného domu olomouc-
kého světícího biskupa Josefa
Schinzela. Ten se ale nenaro-
dil na území našeho města,
nýbrž v obci Krasov (okr. Kr-
nov). Zprvu se zdálo, že Josef
Schinzel neměl s Bohumínem
nic společného, pak jsme na
spojitost přece jen narazili:
»…Během svého působení na
Ostravsku (v letech 1898 - 1907
byl profesorem náboženství na
německém gymnáziu v Moravské
Ostravě) se intenzivně věnoval
charitativní, sociální a pastorační
práci nejenom v samotné Ostra-
vě, ale např. i v Bohumíně, … .« 

Členové občanského sdru-
žení Přátel bohumínské histo-
rie, kteří pamětní desku obdr-
želi darem od nálezce, se roz-
hodli pokusit se o její navráce-
ní na původní místo, na fasá-
du domu čp. 130 v Krasově.

Jan F. TEISTER, předseda
OS Přátel bohumínské historie

Zajímavý nález 

Foto: Jiří Spáčil



▲ Špičkový sonografický přístroj na gynekologickém oddělení 
Bohumínské městské nemocnice. Foto: František Krejzek

Naše nemocnice stále pečuje o rodičky 
Oddělení gynekologie a mi-

niinvazivní chirurgie Bohu-
mínské městské nemocnice,
stejně jako celá nemocnice,
prochází v poslední době po-
stupnou modernizací. Medi-
cína v dnešní době se již neo-
bejde bez nejmodernějších
technologií, a ani naše oddě-
lení nemůže zůstat pozadu.
Během posledních dvou let
bylo doplněno instrumenta-
rium pro komplexní miniin-
vazivní operativu. 

V současnosti provádíme
veškeré gynekologické laparo-
skopické operace, rozšířili jsme
spektrum endoskopických nit-
roděložních operací, máme
dlouholeté zkušenosti s léčbou
ženské močové inkontinence
pomocí minimálně invazivních
metod - TVT pásky. Tyto ope-
rační postupy značně zvyšují
komfort pacientek - výrazně
snižují pooperační bolesti, ma-
jí lepší kosmetický efekt, zkra-
cují hospitalizaci a zrychlují
návrat do aktivního života. Dá
se říci, že v dnešní době již té-
měř všechny operace v gyne-
kologii lze řešit těmito miniin-
vazivními metodami, což také
potvrzuje naše praxe. Začát-
kem letošního roku byl zakou-

pen nový diagnostický ultra-
zvukový přístroj zn. Toshiba,
který nám výrazně zlepšil kva-
litu ultrazvukového vyšetření
a umožňuje zobrazování krev-
ních toků v tkáních. 

Po technické stránce je tedy
naše oddělení vybaveno vším,
co vyžaduje moderní doba. Po-
stupně se zlepšuje interiér od-
dělení. Vloni došlo k výměně

oken, disponujeme několika
nadstandardními pokoji. Ne-
méně důležitou součástí je
kvalitní personál našeho od-
dělení. Lékaři se účastní mno-
ha odborných akcí v rámci
postgraduálního vzdělávání,
sestřičky svým lidským přístu-
pem pomáhají našim pacient-
kám zvládnout nelehké chvíle
během pobytu v nemocnici.

Součástí naší péče je provoz
gynekologické ambulance, kte-
rá poskytuje ambulantní a kon-
siliární péči, včetně těhoten-
ské poradny. Rovněž poskytu-
jeme nepřetržité služby v pří-
padě akutních onemocnění. 

Přesto, že od roku 2004 již
není v provozu porodní sál 
a pracoviště ztratilo přívlastek
»porodního oddělení«, nadále
poskytujeme péči těhotným
ženám v průběhu celého těho-
tenství. Léčíme potíže s hrozí-
cím potratem, předčasným po-
rodem, komplikace ze strany
plodu i matky. Provádíme 
ultrazvuková vyšetření plodů
včetně Dopplerovských měře-
ní, léčíme růstovou retardaci
plodu. 

Z toho vyplývá, že poskytu-
jeme těhotným ženám celou
prenatální péči, kromě samot-
ného porodu, kdy spolupracu-
jeme s několika nemocnicemi
v regionu. V případě nutnosti
hospitalizujeme pacientky od
časných těhotenských kompli-
kací až po léčbu komplikací 
v posledním trimestru těho-
tenství. 

Věříme, že naše maximální
úsilí v péči o naše pacientky je
veřejností kladně vnímáno.

Jan SLONKA, 
zástupce primáře 

▲ Nová lůžka na jednotce intenzivní péče interny. Foto: F. Krejzek

Na počátku února dala Bo-
humínská městská nemocnice
do užívání několik novinek.

Špičkový přístroj pro sono-
grafii na gynekologická vyšet-
ření, který umožňuje přesně
zjiš�ovat vývoj plodu a zdra-
votní stav rodičky. Toto počí-
tačové zařízení pořídila ne-
mocnice za třičtvrtě milionu
korun a již měsíc slouží bu-
doucím maminkám.

Na interním oddělení zdra-
votníci vybavili jednotku in-
tenzivní péče pěti novými lůž-
ky, jejichž funkce ulehčí pacien-
tům pobyt na oddělení. Část-
ku 300 tisíc korun, tedy deva-
desát procent celkové hodnoty
těchto moderních zdravotnic-
kých lůžek, darovala akciová
společnost ŽDB Group.

Od 1. března slouží pacien-
tům nová ambulance léčby bo-
lestí. Pomáhá odstraňovat ne-
příjemné pocity nemocných.
Podrobnosti zveřejníme příště. 

Čtyři zastavení u nejžhavějších novinek

Poslední zastavení je ošetřo-
vatelské oddělení. Budova je
zateplená, v okenních otvo-
rech září nová plastová okna,
interiér je nově vymalován

barvami navozujícími příjem-
né pocity. Několik pokojů pa-
cientů, kteří zde tráví delší ob-
dobí, je vybaveno novými po-
lohovacími postelemi. Usnad-
ňují práci ošetřovatelkám a
zvyšují bezpečnost a pohodlí
ošetřovaných. Postupně dojde
k výměně všech lůžek za nová,
modernější. 

Bohumínská městská ne-
mocnice se připravuje na do-
sud největší úpravy chirurgic-
kých sálů. Za patnáct milionů
korun bude během dvou měsí-
ců, počínaje červnem, prove-
dena rekonstrukce zázemí pro
přípravu pacientů i operací.
Během odstávky operačních
sálů bude jejich funkci zajiš�o-
vat třetí v přízemí budovy.

František KREJZEK

7Novinky v Bohumínské městské nemocnicičíslo 5/2007
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● Město Bohumín vyhlašu-
je výběrové řízení na obsaze-
ní funkce ředitele příspěvko-
vé organizace K.A.R. Kultur-
ní agentury Radost Bohumín.
Pracovní činnost: vedení přís-
pěvkové organizace, která spra-
vuje kino, knihovnu a zajiš�uje
kulturní dění ve městě. Při-
hlášku s požadovanými dokla-
dy zašlete (nebo doručte na
podatelnu městského úřadu)
do 30. března 2007. Bližší in-
formace podá Pavla Skokano-
vá, vedoucí odboru školství,

kultury a sportu, na tel. čísle
596 092 246, e-mailová adresa
skokanova.pavla@mubo.cz

● Město Bohumín vyhlašu-
je výběrové řízení na obsaze-
ní pracovního místa zaměst-
nance odboru investičního
Městského úřadu v Bohumí-
ně na dobu určitou. Náplní
práce jsou realizace velkých 
oprav bytového fondu a inves-
tičních záměrů města. Přihláš-
ku s požadovanými doklady
zašlete (nebo doručte na poda-
telnu městského úřadu) do

23. března 2007. Bližší infor-
mace podá Jitka Ptošková, ve-
doucí odboru investičního,
tel. číslo 596 092 242, e-mail
ptoskova.jitka@mubo.cz

● Město Bohumín vyhlašu-
je výběrové řízení na obsaze-
ní pracovního místa vedou-
cího odboru živnostenského
Městského úřadu v Bohumí-
ně na dobu určitou. Jedná se
o řízení činností odboru živno-
stenského, který je tvořen úse-
kem registrace a úsekem kon-
troly a správních řízení. Při-

hlášku s požadovanými dokla-
dy zašlete (nebo doručte na
podatelnu městského úřadu)
do 27. března 2007. Bližší in-
formace podá Dagmar Fialová,
tajemnice městského úřadu,
tel. číslo 596 092 126, e-mail
fialova.dagmar@mubo.cz 

● Podmínky a náležitosti
přihlášek výběrových řízení
naleznete na www.mesto-bo-
humin.cz, sekce RADNICE.
Adresa: Městský úřad Bohumín,
personální úsek, ul. Masary-
kova 158, 735 81 Bohumín.

Výběrová řízení na www.mesto-bohumin.cz

Tento druh babočky patří 
ke známým tažným motýlům.
Jedinci, kteří se vylíhli zjara 
v jižní Evropě nebo v severní
Africe, přilétají do střední 
a severní Evropy. Je motýlem
otevřené krajiny, hustým le-
sům se vyhýbá. Celkový areál
druhu je obrovský, v letních
měsících je často jediným den-
ním motýlem, který oživuje
vyprahlé okraje pouští.

U nás vytváří babočka jednu
až několik generací, na podzim

Babočka bodláková (Vanessa cardui)

Babočka bodláková k nám přilétá v dubnu, na Bohumín-
sku ji můžeme pozorovat zpravidla od května. Nejspíše ji na-
lezneme na polích a strništích. Velmi hojná je především ve
Skřečoni podél remízy Na Grobli, bývalé rybniční hrázi.

Příroda kolem nás - motýli Bohumína (5)

se část imág (dospělců) vrací
do Středomoří. Samice kladou
vajíčka na vrcholky živných
rostlin, u nás především bod-
láků (Carduus spp.), kopřiv
(Urtica spp.) a pcháčů (Cirsium
spp.). Housenky jsou polyfágní
- to znamená, že nejsou příliš
vybíravé a požírají řadu druhů
z dalších čeledí. Babočky bod-
lákové létají velmi rychle a hro-
madné tahy nejsou u nich žád-
nou vzácností. Jsou všudypří-
tomné, můžeme je spatřit i na

▲ Tento motýl se rád vyhřívá.

vrcholu Pradědu. V některých
letech létají ještě v listopadu.
Zbarvení křídel je velmi pest-
ré, obě pohlaví se vzhledem
neliší. Početní stavy tohoto
migranta u nás značně kolísají,
jsou závislé na počasí v jižněj-
ších krajinách.

Text a foto Jiří ŠUHAJ

Letos přišlo k zápisům 209
dětí, což je o 37 méně než 
v předchozím roce. Zástupci
města navíc předpokládají, že
dětí v prvních třídách bude
ještě méně, protože někteří ro-
dičové budou u svých ratolestí
žádat o odklad. 

»V září otevřeme po dvou prv-
ních třídách ve školách v centru
města. Kvůli úbytku dětí bude 
v jedné třídě asi jen dvacet dětí, což
ale zcela určitě přinese zkvalitně-

ní výuky. V základní škole v Pud-
lově otevřeme velmi vyhledávaný
nultý ročník a jednu první třídu.
V Záblatí a Starém Bohumíně
budou fungovat
malotřídky, kte-
ré sice někdy 
u rodičů vyvolávají obavy, ale dě-
ti jsou v nich kvůli individuální-
mu přístupu velmi úspěšné. V měst-
ských částech Skřečoň a Záblatí
bude fungovat jen jedna první tří-
da,« uvedla vedoucí odboru

školství, kultury a sportu Pavla
Skokanová.

V Bohumíně nastupovalo 
v minulých letech do prvních
tříd vždy kolem 230 dětí. Přes-
to jich celkově v bohumín-
ských školách ubývá. Z devá-

tých tříd totiž
odcházejí po-
slední dobou

početnější ročníky. 
Celkem v Bohumíně funguje

osm základních škol, které
navštěvuje přes dva tisíce dětí.
Mateřských škol je ve městě je-
denáct. Tři z nich jsou soukro-

mé a ostatní spravuje město.
Dochází do nich 550 dětí.

»Pro naše předškoláky není
přechod do školy ničím novým.
Mateřské školy v Bohumíně jsou
již několik let právně začleněny
pod základní školy, se kterými 
úzce spolupracují. Děti z mateř-
ských škol docházejí do prostor
škol za nejrůznějšími akcemi,
kroužky i na dny otevřených dveří.
Školské prostředí proto předškolní
děti důvěrně znají a není tak pro
ně ničím stresujícím,« dodala
Pavla Skokanová.

Lucie BALCAROVÁ

Do prvních tříd půjde v září méně dětí

škols tv í

Základní školy ve městě přivítají v září méně prvňáčků. Vy-
plynulo to ze zápisů do prvních tříd, které nedávno skončily.

Poděkování 
do domova 
důchodců

Chci poděkovat pra-
covnicím Domova dů-
chodců ve Starém Bo-
humíně na Slezské ulici
č. 23. 

Děkuji za lidský pří-
stup a obětavou péči 
o naši babičku paní Ma-
rii Orsákovou, která zde
důstojně prožila část
svého dlouhého života 
a v únoru 2007 zde zem-
řela ve věku nedožitých
100 let.

Zuzana PACUTOVÁ
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Další kolonie »Anna Keil«,

která získala jméno po Anně

Keil von Eichenthurn roz.

Winkler - manželce Heinricha

Karla Vinzenze Alberta Maria

Keil von Eichenthurn - prezi-

denta Mährisch-schlesische

Aktiengesellschaft für Drah-

tindistrie in Troppau (Morav-
skoslezské akciové společnosti
pro průmysl drátěný v Opavě)
a prvního ředitele drátovny,
začala vznikat v roce 1897.
Čtyři dvoupodlažní domy (čp.
246 - 249) s 32 byty velikosti 
1 + 1 (sociální zařízení se na-
cházelo v přístavcích verando-
vého typu), mezi nimiž se na-
cházely čtyři kůlny sloužící 
k uskladňování topiva, zde
stávaly až do roku 1980. 

První tři domy »Červené
kolonie«, jenž své označení
získala podle červené barvy
střešní krytiny taškového ty-
pu, byly postaveny v roce 1907.
Každý dům s 16 byty 1 + 1
(tentokrát poprvé i s příslu-
šenstvím) měl čtyři vchody,
vždy po čtyřech bytech. V roce
1911 byly k těmto domům (čp.
358 - 360) přistavěny další
dva (čp. 408 - 409), takže po-
čet bytů v kolonii se rozšířil na
osmdesát. K demolici kolonie
došlo v roce 1986.

V bezprostřední blízkosti
tzv. prusko - rakouské želez-
niční spojky začala v roce 1913

VÝZNAMNÁ VÝROČÍ ROKU 2007: 110 let od zahájení výroby v drátovnách

Letos si připomínáme 110. výročí založení továrny na výro-
bu drátů v Pudlově. Pamětníci si vzpomenou na kolonie, kte-
ré začaly vznikat během dalších let v blízkosti drátovny. Do
dneška se dochovalo jen několik domů, ale na začátku minu-
lého století vyrostlo kolem fabriky malé městečko. Připomeň-
me si historii a život v těchto drátovenských koloniích.

»Drátovenské« kolonie - 2. část
vznikat »Tra�ová kolonie«. By-
la tvořena jedním dvoupodlaž-
ním domem (čp. 546) a šesti
dvojpodlažními domy (čp. 547
- 552) spojenými do tří dvoj-
domů. V každém z nich bylo
deset bytů o velikosti 1 + 1 
(s příslušenstvím). Svému 
účelu sloužila pouze do roku
1980 (poslední dvojdům čp.
551/552 byl odstraněn v květ-
nu roku 1981).

Mezi jednotlivými domy
»Červené« a »Tra�ové« kolo-
nie, které spolu sousedily, stá-
valy jednotné kůlny. Všichni
jejich obyvatelé měli navíc 
k dispozici malé zahrádky. 

V téže době (1912) byl do-
končen u tramvajové zástavky
dvojdům (čp. 185 - 186) s dva-
ceti byty 1 + 1 (s příslušen-
stvím) zvaný »U zastávky«,
který zde stával do roku 1986.
V jeho blízkosti (na rohu
dnešní Drátovenské a Trnko-
vé ulice) se od roku 1920 na-
cházel obdobný dvojdům (čp.
212 - 213) rovněž s dvaceti by-
ty 1 + 1 (s příslušenstvím).
Oba byly stejného typu jako
dvojdomy v »Tra�ové kolonii«.

Historický kalendář připravil
Jan F. TEISTER

▲ Kolonie »Anna Keil«. Foto: archiv Těšínského muzea

Prakticky se tato záležitost
nejvíce týká majitelů studní
(všech možných provedení -
kopané, vrtané, ražené apod.),
kteří musí mít od 1.1.2008 pro
studnu povolení k odběru
podzemních vod. Povolení vy-
dává příslušný vodoprávní 
orgán - pro Bohumín a Rych-
vald to je vodoprávní úřad na
odboru životního prostředí 
a služeb Městského úřadu 
v Bohumíně.

Uvedeme případy, kdy po-
volení není nutné:

- povolení nemusí mít vlast-
níci studní, které jsou vybudo-

vané před 1.1.1955. Odběr vo-
dy z těchto studní se považuje
za povolený i po 1.1.2008. Do-
ložení stáří studny lze provést
např. dokumentací samotné
studny, nebo dokumentací
stavby, u které je studna umís-
těna, nebo i svědeckou výpo-
vědí;

- povolení nepotřebujete,
pokud studnu nepoužíváte (ani
na zalévání apod.). 

Všichni ostatní vlastníci
studní, i když odebírají vodu
jen občas, musí mít povolení 
k odběru podzemní vody. 
O povolení odběru se žádá na

formuláři »Žádost o povolení
k odběru podzemních vod pro
potřeby jednotlivých občanů
(domácností)«, který lze získat
na Městském úřadě v Bohu-
míně, odboru životního pro-
středí a služeb, dveře č. 213 (p.
Olšarová). Majitelé počítačů 
a internetu mohou formulář
získat v elektronické podobě  na
adrese: www.zanikpovoleni.cz.  

Žádost o povolení odběru
podzemních vod je bezplatná 
a musí být vyřízena do
1.1.2008.

Pokud odebíráte povrcho-
vou vodu z potoka a nepouží-
váte k odběru žádné technické
zařízení, jako je čerpadlo, tr-
kač apod., není povolení po-
třeba, to znamená, že pokud

nabíráte vodu z potoka konví,

kýblem apod., povolení nepo-

třebujete.

Zákon uvádí, že fyzická oso-

ba, která vodu (podzemní ne-

bo povrchovou) odebírá a ne-

má odběr povolen, může být

pokutována částkou až do 

50 000 korun, u podnikatel-

ských subjektů je pokuta až do 

10 milionů korun.

Vaše případné dotazy zod-

poví Dagmar Olšarová z odbo-

ru životního prostředí a služeb

MěÚ Bohumín, na telefonním

čísle 596 092 124, nebo e-mail

olsarova.dagmar@mubo.cz.

Pavel KLIMOVIČ,
vedoucí odboru životního 

prostředí a služeb

Odběr vody ze studny je nutné mít povolený
Vodní zákon č. 254/2001 Sb. a jeho novela č. 20 z roku 2004

uvádí, že každý, kdo odebírá podzemní nebo povrchové vody,
anebo vypouští odpadní vody do vod povrchových nebo pod-
zemních, musí mít od 1.1.2008 pro tuto činnost platné povo-
lení. Povolení vydaná do 31.12.2001 zanikají nejpozději dnem
1.1.2008.

Žádost je třeba vyřídit do 1.1.2008
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Na návštěvě v městských částech Bo

▲ Společnost Rockwool připravila pro občany Skřečoně setkání s vedením firmy. Diskuse
o sousedských vztazích pořádá tato firma již léta. Foto: Josef Krčmář

▲ Komise pro městskou část Skřečoň byla u t
28. října pamětní lípy. 

● Pane předsedo, máte řadu
zkušeností z minulého období,
jak je využijete? 
Nechtěl bych, aby se naše

práce omezila pouze na rozná-
šení letáků, anketních lístků 
a dalších materiálů občanům.
Pokud má komise něčemu slou-
žit, měla by mít práce členů ně-
jaké výsledky. 

Na první ustavující schůzce
představil každý člen komise
svou vizi, jak si představuje
svou práci. Z toho vznikl doku-
ment, který například obsahuje
požadavek na řešení dopravy

při výstavbě kruhového objez-

du a výstavbě nového mostu,

doporučení na obnovu bočních

stezek k železárnám a k Rock-

woolu, aby pěší a chodci mohli

využít méně frekventované

cesty. Řešit by se měla rychlost

dopravy, zpevnění cest kolem

zahrádek nebo problém kanali-

zace. Čeká nás práce s lidmi, je-

jich připomínky, dětský koutek,

hřiště Gliňoč.

● To jsou věci, na nichž můžete jen
spolupracovat. Chystáte se také
dělat něco ve »vlastní režii«?

Rozhovor s předsedou komise pro městskou část Skřečoň Františkem Waltrem

V roce 2005 komise organi-
zovala veškeré oslavy výročí za-
ložení obce. Vydali jsme svůj
vlastní almanach.

Ze zkušeností z minula víme,
že nejatraktivnější jsou akce
pro děti a mládež. Při oddíle Ju-
do pionýr Bohumín vznikl klub
mladých od patnácti do šesta-
dvaceti let. Jeho členy bychom
chtěli zapojit do pomoci při pří-
pravě zábavy pro ty menší. 
V Gliňoči je stezka zdraví, kte-
rou bychom chtěli využít k u-
spořádání běhu všestrannosti.
Bude určen dětem a rodičům. 

»Prodloužená ruka« radnice

Není to žádná novinka, komise pro městské části pracova-
ly už v minulosti a mnohé nápady, které vzešly od občanů,
pomohly při řízení města. Po podzimních komunálních vol-
bách je rada města znovu ustavila. Doposud schází komise 
v Záblatí a Pudlově, ale ve Skřečoni se už naplno rozběhla.
Jejím předsedou je František Walter, který pracoval v komisi
již v minulém volebním období.

Potřebujeme dát na vědomí
občanům Skřečoně složení celé
komise včetně kontaktů na ně.
Každý z nás bude mít vazbu na
radnici a okamžitě bude přená-
šet podněty na úřad. Členy ko-
mise pro městskou část Skře-
čoň jsou Bohuslav Czapek,
Rostislav Kryska, Zdeňka Luza-
rová, Danuše Reliová, Otakar
Staněk, Jana Ligocká a Anto-
nie Walterová.

V minulém období se nám
podařilo přesvědčit město o vy-
budování tribuny na hřišti Gli-
ňoč. Te	 nám tam chybí ještě

opadl. Letos zastoupení této
části Skřečoně máme a v komisi
je sedm nadšenců.

● Jaký má, podle vašeho soudu,
smysl práce komisí a jaký dopad 
na rozvoj městské části ?
Město se často o naše vyjád-

ření k problémům v obci opírá
a na komisi se odvolává. Někdy
si ale připadáme zbyteční, roz-
nášíme kalendáře a letáčky a na-
venek není vidět, že jsme něco
udělali. Slibujeme si od města
ještě větší vstřícnost, protože
práce jsme udělali dost.

František KREJZEK

stupně vítězů. Koná se tam mno-
ho akcí, nějaká trvalá »bedna«
by tam mohla stát. 

● Hovoříte v množném čísle, 
znamená to, že členové komise
jsou aktivní, berou tuto práci za
svou a chtějí něco pro obec udělat?
Členy komise navrhovaly po-

litické strany a jsou to lidé, kte-
ří o tu práci mají zájem. V mi-
nulém volební období jsme byli
v komisi jen čtyři a nebyl mezi
námi zástupce Nové Vsi. Po
dokončení odvodnění zájem 
o práci v komisi z jejich strany
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humína - jak žijí sousedé ve Skřečoni

toho, když se na náměstí T. G. Masaryka sázely 
Foto: Lucie Balcarová

▲ Tribuna hřiště na Gliňoči postavená v roce 2005 jako dárek k 700. výročí vzniku obce Skřečoň.
Slouží účastníkům sportovních akcí v »BUĎ FIT!« areálu . Foto: František Krejzek

»Letos vložíme do bohumínské-
ho závodu značné množství peněz,
velká část půjde také do ochrany
životního prostředí. V současné
chvíli přebudováváme stávající za-
staralou linku, v Bohumíně tak
bude ta nejmodernější technologie

a úpravou linky získáme další vý-
robní kapacitu. Linka by měla být
v provozu od června, její rozšíření
bude stát 500 milionů korun. Plá-
nujeme také zkvalitnění našich
produktů a chystáme i nové výrob-
ky. Počítáme také s mírným navý-

šením počtu pracovních příležitostí
v bohumínském závodě,« řekl ge-
nerální ředitel Rockwoolu pro
jihovýchodní Evropu Dirk Bo-
gaert. Firma, která se speciali-
zuje na výrobu stavebních izo-
lací, vkládá ročně 30 procent
svých investic v Bohumíně do
ochrany životního prostředí.

Během setkání se zástupci
města se kromě rozvoje Rock-
woolu hovořilo například o ne-
zaměstnanosti ve Bohumíně,
která je se svými 14 procenty

nejnižší na Karvinsku. »Oceňu-
jeme, že Rockwool kladně přistu-
puje k životnímu prostředí. Za do-
bu svého působení v Bohumíně do
ochrany prostředí investoval znač-
né množství financí a zlepšila se
také jeho komunikace s občany,
pro které pořádají dny otevřených
dveří,« uvedl starosta Petr Ví-
cha. Dodal, že radnici jde o roz-
voj Bohumína, a proto se bude
snažit vyjít Rockwoolu v rámci
platných zákonů vstříc.

Lucie BALCAROVÁ

Rockwool ve Skřečoni rozšíří výrobu
Starosta Petr Vícha a místostarostka Věra Palková se 27. února

sešli s vedením dánské firmy Rockwool, která má svou poboč-
ku v Bohumíně. U kulatého stolu jednali zástupci města s gene-
rálním ředitelem Rockwoolu pro jihovýchodní Evropu Dirkem
Bogaertem, místopředsedou představenstva Rockwoolu Júliu-
sem Kudlou a ředitelem bohumínského závodu Jiřím Knotem.

Jsme na počátku významných dopravních staveb
Většina velkých staveb ve

městě bude v blízké budouc-
nosti spojena se změnami 
v dopravě. V souvislosti s vý-
stavbou dálnice D 47, která
do Bohumína přichází ve Vr-
bici a město protíná v severo-
východní ose pod Starým Bo-
humínem přes Šunychl, bu-
dou postaveny nebo napoje-
ny silnice I. třídy.

Uzlovými dopravními body
ve městě jsou křižovatka ulic 9.
května, Štefánikova a Bezručo-
va (známá jako křižovatka u Bil-
ly a skřečoňský most.

Aby nedošlo k ochromení
dopravy, je nezbytné »sladit« vý-
stavbu obou dopravních uzlů.
Proto vedení města už více než
3 roky jedná se zástupci Morav-
skoslezského kraje a Ředitelství
silnic a dálnic ČR, kteří budou
uvedené stavby provádět. Vý-
sledkem je harmonogram výstav-
by kruhové křižovatky a mostu 
ve Skřečoni do roku 2009.

Jako první bude zahájena vý-
stavba »křižovatky u Billy«, na
kterou letos uvolnil finanční pro-
středky Moravskoslezský kraj. 

▲ Esovitý nájezd na skřečoňský most zmizí. Nahradí ho kruhová 
křižovatka. Foto: František Krejzek Dokončení na str. 15



12 Ptali jsme se v ulicích města, sport číslo 5/2007

● Pan Honza
Demolovat

je to rozhodně
škoda. Ob-
chodní cent-
rum asi ne,
prodejen už
tady je spous-
ta. Shoduji se

spíše s pánem, který na tele-
vizním informačním kanálu
navrhoval garáže. Parkovacích
míst je ve městě stále nedosta-
tek. Záleží na statice objektu 
a také na nákladech, které by
to obnášelo. 

● Dvojice Hana a Láďa

Garáže. Souhlasím s Han-
kou. A nějaká místa na parko-
vání.

● Paní Areta
Jako dů-

chodce bych
chtěla něco,
kde bychom
se mohli schá-
zet. Nějakou
klubovnu pro
seniory. Také by tam mohlo
být zdravotnické středisko.
No, a ty Vietnamce bych tam
nechala. Pro nás, co máme
málo peněz, je tam hodně zají-
mavého zboží.

● Pan Jaroslav
Kdysi tam

byla restaura-
ce, ale restau-
rací je v Bohu-
míně už moc.
Nic jiného mě
te	 právě ne-
napadá...

● Maminky Hanka a Iva
(a zprostředkovaně Marek)

Zrovna včera jsme o tom
mluvili. Na sídlišti Svatopluka
Čecha je obecně málo parko-
vacích míst. Chceme tam par-
kovací dům, obě dvě, že Han-
ko? Ano, už te	 je tam málo
místa a až se nastěhují do ho-
telového domu noví nájemní-
ci, mladí lidé, kam postaví své
auto? ...A jestli mohu za man-
žela Marka, tak ten chce de-
molici, výsadbu zeleně a napo-
jení na cyklostezku.

● Paní Jana

Myslíte z to-
ho Opičáku,
kde jsou te	
Vietnamci?
No, bude ško-
da toho tržiš-
tě. Mají tam
dobré a levné věci. Ale je to asi
škaredé. Nedokážu to posou-
dit v ostatních souvislostech.

● Pan Petr

Je to dost
velký objekt,
tak asi nějaký
obchod nebo
něco takové-
ho.

● Paní Halina

Já už tam
vidím vyso-
kou školu a
koleje, s tím
souhlasím a to
bych tam vy-
budovala.

Připravil František KREJZEK

Anketa k »hoteláku«
V únoru jsme vyhlásili anketu k využití stravovacího provo-

zu bývalého hotelového domu. Do konce března stále můžete
posílat své návrhy na radnici nebo vhodit do schránky důvěry
v přízemí městského úřadu. Vydali jsme se s mikrofonem a fo-
toaparátem také do ulic, abychom zjistili názory některých
občanů. Vybrali jsme pestrou věkovou strukturu náhodných
chodců v centru města.

Zachraňovaly tonoucí

Třiadvacet dívek pod vede-
ním instruktorů plavání 
Bosporu postupně získávalo 
v aquacentru nové plavecké
dovednosti. Nejen, že si bě-
hem půl roku vylepšily své
plavecké styly, ale získaly vě-
domosti ze zdravovědy a první
pomoci. Naučily se také zása-
dám, jak zachraňovat tonoucí-
ho a jak postupovat při jeho 
oživení. 

Součástí půlročního kurzu
byly závěrečné zkoušky a pod-
mínkou splnění bylo úplné o-
živení tonoucího. Plavecká

škola Bospor úzce spolupraco-
vala s Českým červeným kří-
žem, jehož pracovníci na závě-
rečných zkouškách předvedli
studentkám resistutaci na e-
lektronické panně. Samotné
studentky si oživení také vy-
zkoušely.

Vedení Střední školy Bohu-
mín děkuje městskému úřadu
za spolupráci a za finanční do-
taci, která pomohla student-
kám úspěšně absolvovat kurz.
Těšíme se na další ročník.

Text a foto: Eva FUNKOVÁ,
kabinet TV

Netradiční obsah výuky tělesné výchovy si mohly vyzkoušet
studentky druhého ročníku výchovně humanitární činnosti
Střední školy Bohumín.

Naplánována je přibližně 40
km trasa, částečně i polským
územím (nutný občanský prů-
kaz), která je vhodná pro
všechny rekreační vyznavače
jízdy na kole. Na startu by se
měl objevit i nejúspěšnější
cykloturista pořádajícího od-
dílu, držitel diamantového vý-
konnostního odznaku a zlaté-
ho Českomoravského turisty,
Marian Sabo. Stejně tak i vlo-
ni za výkonnost »pozlacený«
Petr Kopačka a »postříbřená«
Katrin Gnojková. V lesním al-

tánu »U Huberta« je plánová-
no předání oblastních odzna-
ků Českolipsko a Lužické hory
těm, kteří si jej v rámci loňské-
ho pu�áku těžce vydřeli. 

A hned na další sobotu je
připravena jiná tradiční akce
»A jedeme na česnečku«. 

Případní zájemci o organizo-
vanou cykloturistiku mají při
obou akcích možnost rozšířit
naši úspěšnou členskou zá-
kladnu. Své místo mezi námi
najdou mladí i zkušení dříve
narození. (šaf)

Cykloturistika 2007
Cykloturisté SK Šafrata Bohumín každoročně zahajují svoji

sezónu o prvním jarním víkendu. Stejně tomu bude i letos.
Pro veřejnost připravili na 24. března start nejen do sezóny,
ale i do celoročního seriálu »Nebude-li pršet...« 
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výsledky

▲ Loňský první ročník Běhu do schodů založil novou tradici pro 
běžecké nadšence v Bohumíně. Foto: František Krejzek

V letošním roce proběhne
II. ročník akce Běhu do scho-
dů. Uskuteční se 30. března
v Penzionu ve věži. Organi-
zátory jsou společnost Bo-
spor a Asociace školních
sportovních klubů při Gym-
náziu Františka Živného 
v Bohumíně.

Soutěž spočívá ve vyběhnutí
osmi pater již zmiňovaného
penzionu (187 schodů) v co
nejkratším čase. Přihlásit se 
a prověřit svou kondici si mo-
hou všichni, kteří v den koná-
ní akce dovrší 16 let. 

Účastníci budou vyhodno-
cováni ve čtyřech kategoriích,
podle věku a pohlaví. Vítězové

jednotlivých skupin obdrží ce-
ny od společnosti Bospor.

Termín pro podání přihlá-
šek je do 27. března na e-mai-
lu palka.k@gym-bohumin.cz,
nebo přímo v recepci penzio-
nu v den konání soutěže od 9
do 9.45 hodin, kdy proběhne
prezentace všech závodníků.

Samotný závod pak odstar-
tuje v 10 hodin a potrvá do 13
hodin. Ve 14 hodin proběhne
slavnostní vyhlášení výsledků
a předání cen.

Technickým ředitelem sou-
těže je Jan Rozsypal, organi-
začním ředitelem Běhu do
schodů je Kazimír Palka.

Jan ROZSYPAL, 
ředitel Bosporu

Běh do 187 schodů Penzionu ve věži

Husarský kousek se však po-
dařil našim starším žákům,
kteří se splněnými limity kva-
lifikovali na mistrovství ČR.
Uskutečnilo se o prvém břez-
novém víkendu v Praze. Ladi-
slav Svoboda získal stříbrnou
medaili za 2. místo ve skoku

vysokém výkonem 179 cm a Lu-
káš Halaj bronzovou medaili
za 3. místo v běhu na 800 m
časem 2:08,37 minut.

Je to po mnoha letech ob-
rovský úspěch bohumínské 
atletiky, za nímž stojí dobrá
trenérská práce Karla Hasníka

a Hany Legerské, existence
tříd s rozšířenou výukou těles-
né výchovy v ZŠ na ulici Čs.
armády a pochopení jejich tě-
locvikářů i činnost zájmového
kroužku atletiky při domě dětí
a mládeže. 

Bez solidního zázemí dráhy
s umělohmotným povrchem,
tělocvičny i posilovny a tré-
ninkové píle samotných zá-
vodníků bychom těchto úspě-
chů nedosáhli. (zves)

Barbora Dobrovolná z oddílu atletiky TJ Bohumín obsadi-
la 1. místo ve skoku vysokém výkonem 142 cm na přeborech
Moravskoslezského kraje pro mladší žáky a žákyně. O ostat-
ních úspěších jsme již na stránkách OKA informovali. 

Také další zápas na domá-
cí palubovce naši basketba-
listé vyhráli. Soupeř byl ten-
tokrát velmi slabý a již o po-
ločase jsme vedli o 30 bodů. 

Soupeře jsme rozstříleli troj-

kovými pokusy, ve kterých do-

minoval Vojta Ziembinski. Dal

jich sedm. Stínem zápasu bylo

zranění našeho podkošového

hráče Honzy Rybáře, (vyklou-

bený kotník), který nám bude

chybět několik týdnů. Ze sed-

mi zápasů máme sedm výher 

a bezpečně vedeme tabulku.

Bohumín - SSK Vítkovice

86:41. Body: Ziembinski V. 31,

Zdařil L. 12, Pohludka 9.

Další utkání na domácí pa-

lubovce sehrajeme v pondělí

26.3. v 19.30 proti VŠB Ostrava.

Alekos JAKOVIDIS

Košíkáři mají
dobrou formu

Tělocvična k pronájmu
Dům dětí a mládeže Bohumín nabízí k pronájmu, případně

pro zřízení nového sportovního kroužku, tělocvičnu, a to 
v těchto dnech: sobota 8 až 10.30 hodin, 12 až 14 hodin a 18
až 20 hodin, neděle od 12 do 14 hodin. V tělocvičně jsou dva
badmintonové kurty a dále vybavení pro volejbal, basketbal,
florbal nebo tenis. Je možné hrát také sálovou kopanou. In-
formace: ddmbohumin@post.cz, telefon 603 448 235. (ove)

Oddíl stolního tenisu nabízí

jednu z těch lepších příležitos-

tí. Každé pondělí a středu od

15.30 do 17.30 hodin probíhají

tréninky v herně stolního te-

nisu v budově radnice pod do-

hledem zkušených trenérů. 

V tyto dny můžete děti školní-

Stolní tenis pro naše děti a mládež
ho věku přihlásit do »příprav-
ky«. Je třeba pouze sportovní
úbor a tenisky. Pálky zatím ne-
kupujte, kde a jaké svým dě-
tem koupit, vám raději poradí-
me. Další informace podá La-
dislav Kuchař, na telefonním
čísle 737 543 110. (kuc)

Jistě souhlasíte s názorem výboru oddílu stolního tenisu TJ
Bohumín, že je pro děti a mládež lepší věnovat se nějakému
koníčku, třeba sportu, nežli jiným nevhodným aktivitám.

Stolní tenis
Družstva mužů mají tato 

umístění v tabulkách soutěží:
● divize Moravskoslezské-

ho kraje - družstvo A je po l8.
kole na 5. místě.V posledních
utkáních porazilo Bobrovníky
10:1 a Dolní Benešov 10:7;

● krajská soutěž, sk. A -
družstvo B je po 18. kole na 7.
místě - prohrálo poslední ut-
kání s družstvem Pražmo-Raš-
kovice 10:8; 

● regionální přebor okresu
Karviná - družstvo C je po 18.
kole na 8. místě. V posledním
utkání remizovalo s družstvem
Slávia Orlová E 9:9. (bit)
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Ne, to není téma vytržené 

z doby dávno minulé, z časů

budování socialismu. Chci se

hlavně zaměřit na současný

antipolitický fenomén mla-

dých lidí, jenž má své kořeny 

v čtyřicetileté duchovní a mo-

rální destrukci, způsobené 

komunistickou diktaturou 

a v dlouhodobém morálně 

závadném vládnutí politické

socialistické garnitury v zemi

od roku 1998! Řešení mladým

nabízí jen jediná politická

strana - konzervativní ODS!

Současná česká mládež, bo-

hužel, uznává všechny jiné au-

tority - jen ne veřejný politický

život! Tento negativní postoj
je však pro naší společnost 
a její fungování do budoucna
velmi nebez-
pečný. O sou-
dobém mla-
dém kolektivu lze říci, že je
zcela nevýrazný. V podstatě
většina mladých lidí zaujímá
názor, že politika je špinavá,
prospívá jen několika málo li-
dem, je nezajímavá a pro spo-
lečnost nepotřebná. Je to dosti
smutný pohled na věc. A tak
můžeme současné mladé lidi
rozdělit v podstatě jen na dvě
velké skupiny - na tzv. anar-
chisty a ty, kterým je vše, co se

kolem nich děje, jedno, jsou
lhostejní. Ten, který snad 
z těchto řad vyčnívá, je pro
většinu divným unikátem.

Povahou anarchisté jsou ti,
kteří se svým myšlením řadí 
k extrémní revoluční levici, 
k níž patří i nemálo pochyb-
ných individuí jako zhýralci,

alkoholici či fe-
�áci. To jsou ti,
co nemají na

práci nic důležitějšího, než
rozbíjení majetku či bití lidí. 
A majorita lhostejných morál-
ně a duchovně degeneruje,
protože nejeví hlubší zájem 
o veřejný a politický život, ne-
jeví zájem o svou vlastní bu-
doucnost, o zlepšení lidských
vztahů, o společnost jako ce-
lek. Nejsou schopni jakékoli
hodnotné lidské tvorby. Jejich
mentalita pomalu ale jistě sko-

Mládež je budoucností každého národa

pol i t ika

O politických či ekonomických problémech se tady napsala
již spoustu článků a jistě jich bude ještě mnoho publikováno 
i v příštích číslech. Proto jsem si dnes dovolil vybrat 
téma z trochu jiného soudku - Mládež a její vztah k politické-
mu životu! 

mírá, na věc nemají svůj vlast-

ní názor, zajímají se jen o pro-

gramy morálně i duchovně po-

chybné kvality, jsou velmi

snadno manipulovatelní médii

(kde nezřídka pracují lidé silně

levicového myšlení, kteří často

postrádají novinářskou etiku)

apod. Mladí převážně nejeví

žádný zájem o národní dějiny,

historii či vlastenectví, což je

pro každý národ velmi důležité

a nepostradatelné. Jinak dojde

i kvůli jiným sociologickým je-

vům k celonárodní degenera-

ci, úpadku! I proto je tady po-

dobnými lidmi nezatížená ODS,

která ráda přibere mezi své čle-

ny lidi mladé, zdravého rozu-

mu, schopné a ochotné se po-

starat o svou lepší budoucnost!

(Příště dokončení)

Martin BACÍK, člen MO ODS

Vždy� pozorným pohledem

na celé vyjádření ruského pre-

zidenta lze zjistit, že kromě 

oprávněné kritiky Bushovy

administrativy jde o upřímně

míněný návrh (recept), jak

»léčit« neduhy dnešního svě-

ta. Rozhodně neodporují záj-

mům lidí jeho následující slo-

va: »Pročpak dnes, vždy, když se
naskytne příhodná situace, je tře-
ba shazovat bomby a střílet.
Pročpak v podmínkách, kdy ne-
existuje hrozba vzájemného zni-
čení, nám chybí politická kultura,
úcta k hodnotám demokracie 
a k právu… Rovněž nás nemo-
hou nechávat v klidu plány na
rozmis�ování prvků systému pro-
tiraketové obrany v Evropě. Kdo
má zájem na dalším kole nevy-

hnutelných, v tomto případě zá-
vodů ve zbrojení?«

Tolik citát. Pouze generálo-
vé raketových vojsk a někteří
představitelé USA se upřímně

diví a vůbec nechápou zne-

klidnění Rusů, když se demo-

kracie blíží k jejich hranicím,

tedy k hranicím Ruska. 

V této souvislosti považuji

za vhodné zmínit se o mladými

komunisty organizované peti-

ci proti základnám USA v ČR,

kterou doposud podepsalo ví-

ce než 800 bohumínských ob-

čanů bez ohledu na politickou

příslušnost. V celé ČR bylo

NE! americkým základnám
Radarová ani jiná vojenská základna USA v České republice 

není v zájmu našich občanů - nebuďme lhostejní!

České sdělovací prostředky a tzv. »nezávislí« novináři ozna-
čují projev ruského prezidenta Putina (přednesený na mni-
chovské konferenci o bezpečnostní politice) za začátek nové
studené války. Záměrně tají pravdu. 

pol i t ika

doposud získáno více než sto

tisíc podpisů. Na stranu od-

půrců se postavili z našich

známých osobností např. Jiří

Dientsbier, Petr Uhl, evange-

lický filozof Erazim Kohák, so-

ciolog Jan Keller, teolog Ivan

Odilo Štampach, člen Výboru

národní kultury Václav Vlček,

profesor právnické fakulty

Univerzity Karlovy Václav

Pavlíček, ale i známý americký

intelektuál Noam Chomsky.

Upozorňuji naše spoluobča-

ny, kteří svým podpisem chtějí

dát najevo svůj občanský po-

stoj a odpor proti základnám

USA na území ČR, že tak mo-

hou učinit v průběhu března 

a dubna 2007 na městském

výboru KSČM, ulice Masary-

kova, čp. 418 vždy ve středu od

15 do 16 hodin.

Jiří STRNAD, 
předseda MěV KSČM Bohumín

výs ledky

● Šipky
Umístění bohumínských

šipkařů v tabulkách po 20.
kole.

1. liga:
5. místo DC Skulls Partyzán

"A" Bohumín;
12. místo DC Tahiti Bohu-

mín.

2. liga:
9. místo Sportovka Bohu-

mín;
12. místo DC Skulls Party-

zán "B" Bohumín.

3. liga:
1. místo DC Hornet's Spor-

tovka Bohumín;
5. místo BC Team Sportov-

ka Bohumín;
7. místo Bingo Club Starý

Bohumín. (red)

Smějeme se s ☺kem
Policajti přišli k havarované-

mu letadlu, aby napsali hláše-
ní o příčině neštěstí. Chodí 
okolo, obhlížejí si letadlo a
první říká: »Napíšeme, že se mu
zlámala vrtule.« - »To vrtuli nemá,
je to proudové letadlo!« - »Tak
napíšeme, že vypnuli proud.«
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Blahopřání - jubilea

�

Dne 17.3.2007 

oslaví životní

jubileum 

naše pečovatelka 

paní 
Taťána

HONKYŠOVÁ. 

Vše nejlepší jí přejí 

a za péči děkují 

obyvatelky DPS na ul. Slezské 348 

ve Starém Bohumíně.

Přejeme Vám hodně zdraví, 
elánu a štěstí, 

byste mohla v plné síle 
»padesátku« nésti. 

Když budete po »kropelce«
trochu dávat, 

my jsme slušně vychovaní 
- přijdem a nebudem se zdráhat.

Úsměv, štěstí, dlouhá léta 
a nakonec prostá věta:

Padesátka a� Vás neleká, 
do stovky je cesta daleká.

�
Vše nejlepší, 

hodně zdraví, štěstí,

spokojenosti, a� Tě stále ochraňuje 

Panna Maria Ti přeje dcera Irena, 

vnučky Pavla s Jiřím, Milena s Josefem,

Martina s Martinem, pravnoučata Iva,

Honzík, Michaela, Petra, Verunka, 

Aleš, Adélka posílají políbení.

�

Dne 24.3.2007 

oslaví krásné životní

jubileum 60 let 

pan Miroslav
MACURA 

ze Záblatí. 

Hodně štěstí, 

spokojenosti, ale především zdraví 

do dalších let mu z celého srdce přejí

manželka Zdeňka, 

dcera Iveta s přítelem, 

dcera Mirka s přítelem 

a vnučka Katka.

Vzpomínky - úmrtí
Kytici na hrob 
Ti můžu dát,
svíčku zapálit 
a vzpomínat.

Dne 12. března 

by se dožil 80 let 

pan Ladislav
HAVLÍK. 

Zároveň 21. května vzpomeneme 

2. výročí jeho úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomíná manželka.

Kdo Tě znal, 
ten si vzpomene, 
kdo Tě měl rád, 

ten nikdy nezapomene.

�
Dne 17. března 

uplyne 1 rok od chvíle,

kdy nás opustil 

pan Ing. Ivo BARTEČEK. 
S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Libuše,

vnučka Kateřina, pravnučka Klaudinka,

dcera Marcela a Ivo.

Dne 22.3.2007 

oslaví 85 let 

paní Marie

CZEMPIELOVÁ 
z Pudlova. 

Jsme na počátku významných dopravních staveb
(Dokončení ze str. 11)

Stavba má být zahájena na
podzim tohoto roku a bude
probíhat postupně, bez ome-
zení provozu do centra města
a směrem na Záblatí.

Výstavba skřečoňského mos-
tu a kruhové křižovatky je sou-
částí stavby přivaděče I/67 od
dálnice. Bude rozdělena do tří
samostatných etap:

1. v první etapě bude posta-
vena komunikace přivaděče
I/67 v lokalitě Na Panském a
přeložka ulice Lidické;

2. ve druhé etapě bude po-
stavena kruhová křižovatka na
ulici 1. máje;

3. ve třetí etapě bude posta-
ven nový skřečoňský most
přes tra� ČD, o jehož podobě
jsme Vás již informovali.

Protože v době stavby kru-
hové křižovatky bude vylouče-
na doprava nákladních vozidel
na ulici Lidické, bude po pře-

chodnou dobu tato doprava
odkloněna po objízdné trase
(ulicemi Opletalova, Ovocná,
Ostravská). Bude ale zachová-
na doprava autobusů a osob-
ních vozidel ze směru od Kar-
viné po ulici Lidické do centra
Nového Bohumína. 

▲ Kruhová křižovatka u Billy se začne stavět již letos na podzim bez omezení provozu směrem na Záblatí. 
Foto: František Krejzek

První etapa výstavby bude
zahájena na počátku příštího
roku, celá stavba bude dokon-
čena do konce roku 2009. V té
době by měla být v provozu 
i dálnice D 47, minimálně 
v úseku po kruhovou křižovat-
ku v Šunychlu.

Připočteme-li k uvedeným
stavbám i výstavbu dálnice 
D 47, jsme dnes svědky nej-
větších dopravních staveb 
v dějinách města, od dob stav-
by železnice. A to za to stojí.

Petr KAMÍNEK, 
stavební odbor
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Čas plyne, 
vzpomínka zůstává. 

�
Dne 21. března 2007

vzpomeneme 

15. výročí úmrtí 

pana Josefa TOBIAŠE. 

Stále vzpomínají 

manželka 

a dcery s rodinami.

Dne 23.3.2007 

vzpomeneme 

15. výročí úmrtí 

našeho 

milovaného

pana Martina

ROSZKOSE. 

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka, 

dcera a syn s rodinou.

Odešels najednou
bez slůvka rozloučení.

Tak náhle, že je to 
těžko k uvěření.

Dne 30. března 2007

vzpomeneme 

5. výročí úmrtí 

mého manžela 

pana Kurta KOCHA. 

Vzpomíná manželka Olga 

a bratr Ota s manželkou.

Ruku Ti už, tatínku, 
nepodáme, abychom Ti
mohli přát, jen kytičku

na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 15. března 2007
by se dožil 80 let 

náš milovaný tatínek
a dědeček 

pan Josef HARWOT.
Zároveň si 11.4.2007 připomeneme 

11. výročí jeho úmrtí.

S láskou a úctou stále vzpomínají 
dcera Jana a syn Jiří s rodinami.

Dne 27.3.2007 

vzpomeneme 

5. smutné výročí 

úmrtí našeho tatínka

pana 

Oldřicha

HANUSKA. 

S láskou vzpomínají 

dcery Miriam a Šárka s manžely 

a vnoučata Honzík, Júlinka, 

Natálka a Adélka.

Dne 25.3.2007 

by se dožil 91 let

pan Alois

CZEMPIEL. 

Dne 10.4. 

tomu bude rok, 

co se oči 

slzami zarosily, zaplakaly bolem, 

když jsme Ti, milý manželi, tatínku, 

dědečku a pradědečku dávali sbohem.

Vzpomíná s láskou 

celá rodina.

Vzpomínky - úmrtí

Čas plyne, 
vzpomínka zůstává. 

�
Dne 19.3.2007

vzpomeneme smutné

druhé výročí úmrtí 

pana Jiřího SUCHORY. 

Vzpomíná manželka 

a dcery s rodinami.

Kdo Tě měl rád, 
ten vzpomíná, 

kdo Tě miloval, 
nezapomíná.

18. března 

to již bude rok, 

co zhasly oči 

mé drahé maminky 

paní Anežky OTRUBOVÉ 
ze Šunychlu. 

Nikdy nezapomene 

dcera Marie s rodinou. 

Vzpomeňte s námi.

Čas plyne, 
ale vzpomínka zůstává. 

�
Deset let 

uplyne 17. března od úmrtí 

paní Boženy KNAPKOVÉ

a zároveň 15. dubna 

vzpomeneme patnácté výročí úmrtí 

pana Bedřicha KNAPKA.

S láskou a úctou vzpomínají 

syn a dcery s rodinami.

Odešli... Jediní na světě, jež nikdy nezradili.
Na ně nám zůstane nejhezčí vzpomínka. 

To byli tatínek a maminka. 

30. ledna jsme vzpomněli 3. výročí, 

kdy nás opustil tatínek a přítel 

pan Tadeáš JURCZYK 

a 14. března vzpomeneme 1. výročí úmrtí

naší maminky a milé sousedky 

paní Evy JURCZYKOVÉ. 
Stále vzpomínají synové Tomáš a Martin,

rodiče a rodiny Palarčíkova, 

Hanuskova a pan Czopek.

Vzpomínají také bývalí kolegové paní Evy

z městského úřadu.

Mše svatá za oba zemřelé bude ve čtvrtek

15.3.2007 v 17 hodin 

v katolickém kostele v Bohumíně.



Soukromá firma ve Skřečoni hledá 
SEKRETÁŘKU - ASISTENTKU ředitele společnosti. 

POŽADUJEME: SŠ vzdělání, znalost práce na PC, ŘP, 
znalost základní komunikace v angličtině,
dobré organizační schopnosti
a příjemné vystupování.

Strukturovaný životopis zašlete do konce března 
na e-mail: info@dif.cz

17Inzercečíslo 5/2007

Komerční inzerce plošná
1/1 strana 6 000 Kč
3/4 strany 4 500 Kč
1/2 strany 3 000 Kč
1/4 strany 1 500 Kč

Při opakování
3 - 4 x sleva 10 %
5 x a více sleva 20 %
Cena za 1 cm2 15 Kč

Ceny inzerce

Inzerce

POTŘEBUJETE
PŮJČIT PENÍZE?
Nabízíme hotovostní půjčky

od 6 000 Kč. Vhodné i pro 
osoby s nižším příjmem.
Tel.: 608 202 207

MALOVÁNÍ
byty, firmy, RD

■ opravy omítek ■ vyhlazování
stěn ■ tmelení stěrkou 

■ interiérové nástřiky stěn 
■ umyvatelné nástřiky byt. jader

koupelen ■ nátěry fasád RD 
■ obhlídka a posouzení zdarma

Tel. 596 014 986
603 146 638

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

Pneuservis Stoklasa Zdeněk Dolní Lutyně střed

CENY NOVÝCH LETNÍCH PNEUMATIK:
155/70/13 .......630,- 175/65/14.......890,-
165/70/13 .......690,- 185/65/14.......990,-
175/70/13 .......790,- 195/65/15.......990,-
165/70/14 .......780,- 185/80/14C...1380,-
185/60/14 .......890,- 195/70/15C...1790,-

CENY DISKŮ:
13" Felicia ..........................690,- 14" Fiat ..............................790,-
14" Fabia, VW, Seat ............760,- 15" Octavia I+II, VW, Audi .890,-
14" Renault .......................1170,- 16" Superb........................1290,-

Všechny ceny jsou VČETNĚ DPH! 

Není důležitá výše slevy, ale KONEČNÁ CENA.

PROVOZNÍ DOBA: PO - PÁ 8 - 12, 14 - 17 hodin, SO 9 - 12 hodin,
v sezoně bez přestávky.

Tel. 596 544 446, mobil: 736 202 374.

PROTEKTORY od 490,- Kč

PALIVOVÉ DŘÍVÍ - PRODEJ
Dřevo tvrdé - BUK
štípané, rovnané, délka 1 m 1 090 Kč bez DPH

1 297 Kč s DPH
Dřevo měkké - SMRK
štípané, rovnané, délka 1 m 800 Kč bez DPH

952 Kč s DPH
KONTAKT: telefon 59 6 01 5 518, mobil 602 270 251

e-mail: dd.servis@seznam.cz
Firma DD servis.CZ, s. r. o., Šunychl 439, 735 81 Bohumín

Sběr nebezpečného odpadu
V sobotu 31. března proběhne další svoz nebezpečné složky ko-

munálního odpadu. Pojízdná sběrna bude přistavena jako obvykle
na určených stanovištích podle stálého harmonogramu (viz odpa-
dový kalendář města Bohumína na rok 2006).

Šárka PLUTOVÁ, odbor životního prostředí a služeb

Nepřehlédněte
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● Půjčky pro každého i bez
příjmu: volejte 737 562 908!
Nechcete půjčku, ale potřebu-
jete si vydělat? Pak hledáme
právě vás.

● Koupím dr. byt 2+1 s balko-
nem v Bohumíně ✆ 732 446 041.

● Koupím byt v Bohumí-
ně, platím hotově, i zadlužený.
✆ 732 474 853.

● Koupím RD v Bohumí-
ně a okolí, platba ihned v ho-
tovosti, ✆ 608 370 379.

● Půjčky, řešení dluhů 
a exekucí, ✆ 732 474 853.

● Nabízíme komplexní čiš-
tění kanalizačních sítí, deš�ové
kanalizace, včetně domovských
systémů, ✆ 596 083 210.

● Nabízíme přepravu a do-
pravu Avií-kontejner, ✆ 596
083 210.

● Koupím byt 2 - 3+1, nej-
lépe v centru, není podmín-
kou, ✆ 777 925 007.

● Provádíme pokládku a pro-
dej podlahových krytin včet-
ně doplňkových materiálů za
exkluzivní ceny. ✆ 604 265 861.

inzerce ● Koupím rodinný domek
v Bohumíně a okolí, ✆ 777
925 007.

● Koupím rod. dům v Bo-
humíně, Dolní Lutyni a okolí,
event. dr. byt, hotovost, na-
bídněte, ✆ 775 075 979.

● Mladý lékař nutně koupí
dr. byt v Bohumíně, spěchá,
platím hotově, ne přes realit-
ku, ✆ 777 299 698.

● Hledám pronájem garáže
na ul. Mírové nebo Šunychel-
ské, ✆ 739 521 254.

● Českomoravská stavební
spořitelna nabízí stavební
spoření, úvěry i neúčelové,
penzijní připojištění, podílové
fondy. Info: ČP Bohumín, 
úterý a čtvrtek 12.30 - 17 hod. 
✆ 596 703 276, 605 947 891.

● Pronajmu byt 1+1 neda-
leko centra Bohumína, dlou-
hodobě, ✆ 777 979 158.

●Prodám zachovalou ložni-
ci, velká dřevěná ze 70. let. Ce-
na dohodou, ✆ 776 277 517.

● Prodám stav. pozemek
3 200 m2 v Dolní Lutyni, ✆
723 343 102

● Nabízím pedikúru, přijdu
k vám domů, ✆ 596 012 860.

Střední škola, příspěvková organizace
Husova 283, 735 81 Bohumín

V rámci projektu CZ.04.1.05/2.2.00.5/3340 

»Informační společnost otevřená pro všechny« 
byla 1. března 2007 otevřena dvě informační centra 

s veřejným přístupem na internet.

Informační centra:

1) budova Střední školy, Bohumín, Masarykova 365
kapacita: 6 pracovních míst
zpřístupněno imobilním občanům
provozní doba: po - pá 10.00 - 18.00 hodin

2) budova Domova mládeže Střední školy, Bohumín, 
Revoluční 65, 70
kapacita: 3 pracovní místa
provozní doba: po - ne 8.00 - 22.00 hodin

cena: 20 Kč za hodinu

Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace, Husova
283, Bohumín, tel.: 596 097 911, www.sos-sou-bohumin.cz

PROJEKT JE FINANCOVÁN ZE STRUKTURÁLNÍCH

FONDŮ EU A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČR.



KAM V BOHUMÍNĚ?
Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 15. do 29. března

KAM V BOHUMÍNĚ?

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BOHUMÍN, 
ddmbohumin.wz.cz, ddmbohumin@post.cz

telefon: 596 013 131

■ 20.3. v 8.30 hodin Městské kolo ve volejbalu,
starší žákyně. ��Ondřej Veselý, ☎603 448 235.
■ 21.3. v 8.30 hodin MĚSTSKÉ KOLO VE VOLEJBA-
LU, starší žáci. ��  Ondřej Veselý, ☎ 603 448 235.
■ 24.3. od 10 do 12 hodin KERAMICKÁ DÍLNA:
Glazujeme. Pokračování dílny z 3.3. Akce nejen
pro děti, ale i rodiče. Cena vč. materiálu - děti 50
Kč, dospělí 100 Kč. �� Lýdie Balcárková.
■ 27.3. v 18.30 hodin ZÁKLADY PRÁCE NA PO-
ČÍTAČI. Operační systém Windows XP a textový
editor MS Word - pro úplné začátečníky. Každé ú-
terý od 18.30 do 20.30 hodin. ��Vladimír Vyrobik.
■ 28.3. od 18.30 do 20.30 hodin ZÁKLADY MS
EXCEL. �� Vladimír Vyrobik.

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
bobescentrum.cz,

bobes@bobescentrum.cz, 
telefon: 604 800 100, 604 388 853 (herna).

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
rcslune@centrum.cz, telefon: 604 999 147.

■ 16.3. v 10 hodin VÝVOJ DĚTSKÉ ŘEČI - poví-
dání s logopedem. Rodinné centrum Slůně, 
��  Vilma Urbančíková.
■ 19.3. v 9 hodin O MLSNÉ OPIČCE. Divadelní
představení v rámci adaptačního programu pro
děti před vstupem do MŠ. Rodiče a děti zveme do
mateřské školy v Bohumíně-Záblatí, Na Pískách
70. ��Dana Šímová, 596 035 010.
■ 20.3. v 10 hodin VODIČKA JE MŮJ KAMA-
RÁD. Vše, co byste měly vědět o plavání kojenců
a batolat. RC Slůně, ��Vilma Urbančíková.
■ 21.3. v 10 hodin KRÁSNÁ STŘEDA - stříhání
dětí. Centrum Bobeš, ��Petra Kalichová.
■ 23.3. v 17 hodin TVŮRČÍ PODVEČER PRO ŽE-
NY. Omezený počet míst, nutno předem objednat
Rodinné centrum Slůně, ��  Vilma Urbančíková.
■ 24.3. v 15.30 hodin ZPĚT KE KOŘENŮM. Přá-
telské setkání bývalých i současných návštěvní-
ků centra. Centrum Bobeš, ��Petra Kalichová.
■ 26.3. - 27.3. v běžné provozní době centra
JARNÍ BAZAR ODĚVŮ A POTŘEB PRO DĚTI.
Sběr zboží k prodeji. Pouze oděvy na jaro. Cent-
rum Bobeš, ��Petra Kalichová.
■ 26.3. v 10 hodin RANÁ PÉČE. Rodinné cent-
rum Slůně, ��Vilma Urbančíková.

■ 28.3. - 30.3. v běžné provozní době centra
JARNÍ BAZAR ODĚVŮ A POTŘEB PRO DĚTI.
Prodej, centrum Bobeš, ��Petra Kalichová.
■ 28.3. v 9 hodin KRÁSNÁ STŘEDA - nastřelo-
vání náušniček. Nutná telefonická objednávka.
Centrum Bobeš, ��Petra Kalichová.
■ 29.3. v 10 hodin VESELÉ ZPÍVÁNÍ U KLAVÍRU.
Rodinné centrum Slůně, ��Vilma Urbančíková.

Městská knihovna Bohumín, 
knih-bohumin.cz, 

knihovna@knih-bohumin.cz, 
telefon: 596 012 203

■ 21.3. od 16 do 18 hodin POČÍTAČOVÝ KURZ
PRO MÍRNĚ POKROČILÉ Univerzity volného
času - pokračování počítačového kurzu pro mírně
pokročilé. V pěti dvouhodinových lekcích si ab-
solventi rozšíří znalosti o Wordu, Excelu a naučí
se vytvořit si jednoduchou internetovou stránku.
Začátek kurzu ve středu 21.3. v 16 hodin. Přihláš-
ky v knihovně. Místo konání: počítačová učebna
na ZŠ, tř. Dr. E. Beneše. ��Jana Leparová.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARYŠKA,
Salón Maryška, nám. T. G. Masaryka, 

maryska.cz, info@maryska.cz, 

■ 5.3. - 29.3. 25 LET TANEČNÍHO SOUBORU
RADOST. Fotografie, kostýmy, poháry, medaile,
videozáznamy soutěží. Výstava je k vidění v pon-
dělí až pátek od 15 do 18 hodin, v sobotu od 9 do
12 hodin. ��Helena Červenková, ☎721 828 610.

■ 17.3. ve 20 hodin ŘECKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA.
Hraje skupina Saloniki z Jeseníku. Pořádáno u pří-
ležitosti státního svátku Řecké republiky. Místo
konání: sál Bochemie. Pořadatel: Řecká obec 
Bohumín. ��Michal Sdukos, ☎607 263 901.
■ 21.3. v 16.30 hodin KONCERT MLADÝCH 
UMĚLCŮ. Vystoupí akordeonistka Marcela Hal-
mová (ČR) a houslista Vadim Aleksander Zarych
(Polsko). Místo konání: koncertní sál ZUŠ. Pořa-
datel: Základní umělecká škola Bohumín. �� ZUŠ,
☎ 596 013 331, zus-bohumin@volny.cz.
■ 29.3. od 18.30 do 20.30 hodin ZÁKLADY PRÁ-
CE S INTERNETEM. Místo konání: počítačová učeb-
na na ZŠ, tř. Dr. E. Benešova. ��Vladimir Vyrobik.

■ 15.3. v 16.30 hodin MĚSTSKÁ SOUTĚŽ V KU-
ŽELKÁCH Sokol Bohumín C - VOKD Poruba E. 
��Erich Kica, ☎736 154 613.
■ 17.3. sraz v 8 hodin na nádraží ČD. SNĚŽENKOVÁ
VYCHÁZKA - pěší turistika. Jarní výlet do okolí
Studénky. ��Eliška Tomaštíková, ☎731 883 947.
■ 17.3. v 9 hodin PŘEBOR MORAVSKOSLEZ-
SKÉHO KRAJE V KUŽELKÁCH. Sokol Bohumín
A - SKK Ostrava. ��Erich Kica. 
■ 17.3. v 15 hodin BADMINTONOVÝ TURNAJ -
dvouhra. Turnaj pro všechny, začínající i pokroči-
lé hráče. Místo konání: Sportcentrum Bohumín
(bývalá kotelna), ul. Nerudova. �� Lenka Urbišo-
vá, sportcentrum-bohumin.cz, info@sportcent-
rum-bohumin.cz, ☎724 556 557.
■ 18.3. v 9 hodin OKRESNÍ PŘEBOR DRUŽSTEV
V ŠACHU. Viktorie Bohumín A - Inter Petrovice B.
Místo konání: Sokolovna Starý Bohumín. Pořada-
tel: Viktorie Starý Bohumín. �� Ladislav Chrobo-
ček, ☎596 033 243.
■ 21.3. sraz v 6 hodin na nádraží ČD. VÍTÁNÍ JA-
RA NA ONDŘEJNÍKU. 4. ročník tradičního vý-
stupu. Kunčice pod Ondřejníkem - Ondřejník. Pěší
turistika, cca 11 km. ��Eliška Tomaštíková.
■ 22.3. v 16.30 hodin MĚSTSKÝ PŘEBOR V KU-
ŽELKÁCH. Sokol Bohumín B - Michálkovice C.
��Erich Kica. 
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■ 24.3. v 9 hodin ZAHÁJENÍ CYKLOTURISTIC-
KÉ SEZÓNY 2007. Středně náročný cykloturis-
tický výlet okolím Bohumína, částečně i Polska.
Trasa: Bohumín - Věřňovice - Gorzyce - Zabelkow
- Chalupki - Šilheřovice - bažantnice - Koblov - An-
tošovice - Bohumín. Přihlášky 9 - 9.50 hodin na
náměstí T. G. Masaryka. Pořadatel: SK Šafrata,
sweb.cz/sksafrata, safratacyklo@centrum.cz.
��Rostislav Šafrata, ☎603 203 040.
■ 24.3. v 10 hodin NEBUDE-LI PRŠET... Celose-
zónní seriál kondičních cykloturistických výletů
do okolí Bohumína s možností účasti i v závo-
dech, pořádaných pro veřejnost. Místo konání:
náměstí T. G. Masaryka. ��Rostislav Šafrata.
■ 24.3. v 13 hodin FLORBALOVÝ TURNAJ. Při-
hlásit se mohou 3 až 4 členné týmy. Pořadatel:
Sportcentrum Bohumín. �� Lenka Urbišová.
■ 29.3. v 16.30 hodin MĚSTSKÁ SOUTĚŽ V KU-
ŽELKÁCH. Sokol Bohumín C - SKK Ostrava D. 
��Erich Kica. 
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Kronika města významného roku 2006

V březnu jsme v Bohumíně přivítali prezidenta republiky.

Pak přišlo konečně do města dlouho očekávané jaro.

Starobohumínští slavili 750. výročí večeří v historickém stylu.

Osobnosti roku 2005 byly vyhlášeny v únoru.

Oslavy 750. výročí vyvrcholily v červnu v parku Petra Bezruče.

Zápis do knihy rekordů otevřel nové náměstí T. G. M.

mimořádně bohatý na události. Město slavilo
750. výročí první zmínky o osadě Bogun a kro-
nikář zachytil všechny události ve městě na ví-
ce než dvou stech stranách. Kopie kroniky
města roku 2006 bude k nahlédnutí v městské
knihovně v Novém Bohumíně od dubna. (frk)

Foto: Lucie Balcarová a František Krejzek

Psát kroniku ručně je velmi pracné a časově
náročné. »Když udělám chybu, letí stránka do ko-
še a začínám znovu,« říká Zdeněk Veselý. Spolu-
pracuje s redakcí našich novin, odkud čerpá
většinu svého obrazového materiálu, který
zdobí kroniku. Větším akcím jsou věnovány fo-
tografie, menším jen zmínka. Loňský rok byl

Naše město má od roku 2001 ručně psanou kroniku. Kronikář Zdeněk Veselý do ní zapi-
suje nejen události ze života Bohumína. Najdete zde také zmínky o počasí, o politické situa-
ci v České republice nebo demografické údaje našeho města. 


